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 Zapraszamy mieszkańców gminy powyżej 50 roku życia 
na bezpłatne szczepienia przeciwko grypie.

Koszt szczepienia w całości pokrywany jest 
z budżetu Gminy Ożarów Mazowiecki. 

 Świadczenie polegające na zaszczepieniu przeciwko grypie 
osoby kwalifikującej się będzie udzielone każdej z  tych osób, 
która wyrazi pisemną zgodę na szczepienie oraz jeśli podczas 
wizyty lekarskiej nie zostaną stwierdzone przeciwwskazania 
do zaszczepienia. 
 Podanie szczepionki poprzedzone zostanie badaniem le-
karskim oraz wywiadem w  celu stwierdzenia ewentualnych 
przeciwwskazań. 
 W przypadku, gdy zgłaszający się do szczepienia pacjent, za-
deklarowany jest w innym podmiocie leczniczym, niż wyłoniony 
w konkursie realizator programu, może dostarczyć zaświadcze-
nie lekarskie o stanie zdrowia od swojego lekarza POZ.

Szczepienia realizują: 
Gminny Samodzielny Publiczny Zakład

Lecznictwa Otwartego (GSPZLO)
ul. Konopnickiej 9, 05-850 Ożarów Mazowiecki 

Informacja i rejestracja: 22 344 86 00 
 

Gminny Samodzielny Publiczny Zakład
Lecznictwa Otwartego (GSPZLO) Filia w Józefowie 

ul. Lipowa 28A, 05-860 Płochocin 
Informacja i rejestracja: 22 344 86 50

Rejestracja: od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-18.00. 
Zapraszamy!

BEZPŁATNE SZCZEPIENIA PRZECIWKO 
GRYPIE DLA MIESZKAŃCÓW GMINY OŻARÓW 

MAZOWIECKI POWYŻEJ 50 ROKU ŻYCIA 
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INWESTYCJE DROGOWE
 Kończą się prace związane z  modernizacją dróg gminnych. 
W ramach rozstrzygniętego przetargu podpisano umowy na re-
alizację remontu ulic Rajdowej i Topolowej w Konotopie, Wspól-
nej Drogi i Piwnej w Jawczycach, Dalekiej w Ożarowie Mazowiec-
kim oraz odcinków ulic Brzegowej i  Duchnickiej w  Ołtarzewie 
i Duchnicach. 
 Ulica Rajdowa była największym przedsięwzięciem podjętym 
w trakcie realizacji zadania. W ramach remontu przeprowadzono fre-
zowanie nawierzchni oraz wykonanie dwóch warstw nowej nakładki 
asfaltowej o powierzchni 3.410,00 m2, łącząc wcześniej wykonane na-
wierzchnie w okolicach skrzyżowań z ulicami Topolową i Uskok. Koszt 
wykonania robót wyniósł 372.500,00 zł.
 Na ulicy Topolowej wykonano modernizację odcinka o  długości 
ok. 100 mb i  powierzchni 537,50 m2 w  pobliżu skrzyżowania z  ulicą 
Rajdową. Koszt robót został przez Wykonawcę oszacowany na kwotę 
89.790,00 zł.
 W sołectwie Jawczyce wykonano dwie roboty związane z remon-
tem ulicy Wspólna Droga oraz ulicy Piwnej. W ramach zadań wyko-
nano nowe nawierzchnie asfaltowe o powierzchni 1.141,90 m2, a koszt 
ich wykonania wyniósł 153.400,00 zł.
 Na ulicy Dalekiej roboty obejmowały frezowanie starej na-
wierzchni asfaltowej oraz położenie nowego dywanika asfaltowe-
go o  powierzchni 1.598,00 m2. Roboty zostały wycenione na kwotę 
199.400,00 zł.
 Ostatnie dwa remonty zostały przeprowadzone na ulicach Duch-
nickiej i  Brzegowej w  Ołtarzewie i  Duchnicach. W  ramach zadania 
wyremontowane zostaną odcinki dróg o  powierzchni 2.185,50 m2, 
a koszt wykonania robót oszacowano łącznie na kwotę 280.400,00 zł.

Łukasz Czyż
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów

ul. Daleka

ul. Piwna

ul. Rajdowaul. Topolowa

ul. Duchnickaul. Brzegowa
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 W ramach programu wsparcia ,,Mazowsze dla sołectw 2024” zreali-
zowano przedsięwzięcia na terenach wiejskich.
 Sołectwo Duchnice przy udziale wsparcia finansowego w  kwocie 
15 tys. zł wzbogaciło się o 36 drzew, które zostały posadzone wzdłuż 
ulicy Duchnickiej oraz ulicy Imbirowej. 
 Sołectwo Gołaszew otrzymało pomoc finansową w kwocie ponad 
14 tys. zł na zakup zabawek dla najmłodszych użytkowników placu za-
baw przy ul. Wspólnej. 

PROJEKTY GMINNE Z DOFINANSOWANIEM

  W  ramach otrzymanego dofinansowania w  kwocie 200 tys. zł 
z  programu ,,Mazowsze dla czystego powietrza”, Gmina zakupiła 
wielofunkcyjną maszynę komunalną tzw. zamiatarkę uliczną, która 
będzie intensywnie i na mokro czyściła ulice gminy, a tym samym usunie 
opadające pyły zawieszone. Pojazd będzie służył do całorocznej obsługi 
terenów zewnętrznych – zamiatania na mokro ulic, chodników, ścieżek 
rowerowych oraz skwerów i placów. Koszt zakupu zamiatarki wyniósł 645 
tys. zł.

 Zakończone zostały prace związane z  termomodernizacją budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej w  Święcicach. W  ramach zadania wykonano 
docieplenie ściany południowej i zachodniej budynku wraz z wykonaniem 
nowej elewacji o powierzchni ok 530 m2, wykonano montaż nowych rur 
spustowych oraz wykonano obróbki blacharskie pasa podrynnowego. In-
westycja została zrealizowana za kwotę 149.996,04 zł.
 Modernizacja strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w  Święcicach 
została dofinansowana w kwocie 40 tys. zł z budżetu Województwa Ma-
zowieckiego w ramach programu „Mazowieckie Strażnice OSP - edycja 
2024”. 

 Przy wsparciu finansowym w kwocie ponad 150 tys. zł z bu-
dżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu ,,Ma-
zowsze dla klimatu 2024”, Gmina zrealizowała zadanie pn. ,,Na-
sadzenia zieleni w Gminie Ożarów Mazowiecki”. Teren miejski 
oraz miejscowości wiejskie, tj.  Duchnice, Jawczyce, Strzykuły 
oraz Wolskie wzbogaciły się o  nowe nasadzenia – 166 drzew 
i ponad 700 m2 krzewów. Realizacja wpłynie pozytywnie na po-
prawę jakości powietrza, powodując usuwanie dwutlenku wę-
gla i innych zanieczyszczeń z powietrza. Wartość całkowita za-
dania wyniosła ponad 223 tys. zł.

Agnieszka Kijewska
Referat Funduszy Zewnętrznych
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 Gmina już od wielu lat systematycznie prowa-
dzi programy zwiększania bioróżnorodności po-
przez sadzenia bylin, krzewów i młodych drzew na 
terenach którymi dysponuje.  Wprowadzane rośli-
ny są utrzymywane i  na bieżąco uzupełniane no-
wymi sadzeniami w przypadkach, gdy chorują czy 
zamierają. 
 W bieżącym roku w ramach środków zewnętrznych 
i własnych prowadzone były nasadzenia drzew we wsi 
Duchnice oraz nasadzenia zieleni w Gminie Ożarów Ma-
zowiecki, w ramach których zasadzono 202 drzewa oraz 
1672 szt. krzewów. Dodatkowo w ramach prac utrzyma-
niowych istniejącej zieleni posadzono 31 drzew, ok. 200 
szt. krzewów i  300 sztuk bylin. Jednocześnie w  cyklu 
ciągłym prowadzone są prace utrzymaniowe istnieją-
cej zieleni przy gminnych drogach, skwerach, parkach, 
a  prace te są konieczne z  uwagi na zachodzące zmia-
ny klimatyczne. Aby zminimalizować negatywne skut-
ki zmian klimatycznych, stawiamy na rośliny bardziej 
odporne na zmiany klimatu. Wybór gatunków drzew 
i  krzewów odpornych na suszę, wysokie temperatury 
oraz zanieczyszczenia powietrza jest dla nas kluczowy. 
Ważne są także odpowiednie techniki zarządzania zie-
lenią miejską, takie jak stosowanie systemów irygacyj-
nych, sadzenie roślin w  odpowiednich miejscach (np. 

w cieniu, w pobliżu zbiorników wodnych), a także moni-
torowanie zdrowia roślin i szybsze reagowanie na stres 
środowiskowy. Drzewa i  krzewy w  naszym otoczeniu 
pełnią kluczową rolę w  łagodzeniu skutków zmian kli-
matycznych. Dzięki procesowi fotosyntezy pochłaniają 
dwutlenek węgla, poprawiają jakość powietrza, a także 
pomagają w utrzymaniu wilgoci w glebie i obniżają tem-
peraturę poprzez cień i parowanie. Zatem rola miejskiej 
zieleni staje się jeszcze bardziej istotna w  kontekście 
zmieniającego się klimatu. Wszystkie te czynniki skła-
dają się na trudności w utrzymaniu zdrowej roślinności, 
w  szczególności w  obszarach silnie zurbanizowanych, 
ale również pokazują, jak ważna jest jej rola w adaptacji 
miast do zmian klimatycznych i  jak ważne, wręcz klu-
czowe są prace związane z jej utrzymywaniem. 
 Naszym celem działania jest systematyczne dosa-
dzanie drzew i  krzewów, dbanie o  ich stan sanitarny, 
bo dobrze zaplanowana zieleń miejska, może poprawić 
jakość życia mieszkańców i pomóc w  łagodzeniu skut-
ków globalnego ocieplenia. 

Robert Głazowski
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska

i Rolnictwa

W 2024 roku
w Gminie Ożarów Mazowiecki posadzono:

233
drzew

1872
krzewy

300
bylin

WIĘCEJ ZIELENI W NASZEJ GMINIE

Poszukuję osoby do 

OPIEKI NAD OSOBĄ NIEPEŁNOSPRAWNĄ,
3 godziny dziennie, praca w Macierzyszu.Tel. 604-603-122

DAM PRACĘ



6 Informator Ożarowski 10/152 2024

IN
FO

RM
A

C
JE

D
LA

 M
IE

SZ
K

A
Ń

CÓ
W

 11 listopada każdego roku przypominamy o poświęceniu wielu pokoleń Polaków zwieńczonym odzyska-
niem niepodległości przez Polskę w 1918 roku. Święto Niepodległości to najważniejsze święto państwowe, 
w ramach którego na terenie gminy odbyło się kilka wydarzeń. Obchody rozpoczęła uroczysta Msza Święta 
w intencji Ojczyzny w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Ożarowie Mazowieckim, w której uczestniczyły 
poczty sztandarowe z terenu gminy. Potem odbył się koncert plenerowy Zespołu Ludowego „Ożarowiacy”. 
Wszyscy razem mogliśmy śpiewać piosenki patriotyczne, które doskonale znamy. „O mój rozmarynie” czy 
„Legiony” brzmiały bardzo donośnie śpiewane przez licznie zgromadzonych mieszańców. Tradycyjną już 
atrakcją był pokaz musztry i  władania białą bronią Szwadronu Honorowego 3 Pułku Szwoleżerów Mazo-
wieckich im. Płk. Jana Kozietulskiego, który jak zawsze wzbudza duże zainteresowanie.

 Następnie o  14.30 spotkaliśmy się w  Parku im. Prof. 
Stefana Moszczeńskiego w  Broniszach przed Pomnikiem 
Powstańców Listopadowych. Sołtys Bronisz Andrzej Sagan 
przedstawił krótką historię wydarzeń związanych z  tym 
miejscem. Po uroczystym odśpiewaniu Hymnu, delegacje 
złożyły kwiaty i zapaliły znicze. Wśród nich byli m.in. przed-
stawiciele samorządu Ożarowa Mazowieckiego i  radni 
z Andrzejem Cichalem – Przewodniczącym Rady Miejskiej 
na czele, przedstawiciele Powiatu Warszawskiego Zachod-
niego na czele ze starostą Romualdem Reszką, przedsta-
wiciele gminnych środowisk kombatanckich, lokalnych 
organizacji pozarządowych i mieszkańców. Zakończeniem 
wieczoru był bardzo nastrojowy koncert zespołu „Powido-
ki” w Filii Domu Kultury „Uśmiech” w Broniszach. Poetyckie 
aranżacje znanych pieśni patriotycznych zrobiły na słucha-
czach bardzo duże wrażenie. Biało-czerwone flagi i kotylio-
ny to były symbole, które uczestnicy, nawet ci najmłodsi, 
dzisiaj prezentowali z dumą i radością.
 To był wyjątkowy dzień dla naszej gminnej wspólnoty, 
dziękujemy za udział i zapraszamy za rok.

Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik
Wydział Spraw Społecznych

106 ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI
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	 Po	 raz	 piąty	 odbyła	 się	 akcja	 uczczenia	 pamięci	 po-
ległych	w	czasie	wojny	 i	pochowanych	na	cmentarzach	
w	Ołtarzewie	i	Pilaszkowie.	Kwiatami	udekorowane	zostały	
również	 inne	miejsca	pamięci	na	 terenie	gminy	Ożarów	
Mazowiecki.	30	października	w	akcji	„Pamiętamy	o	boha-
terach”	uczestniczyli	m.in.	przedstawiciele	samorządu	lo-
kalnego	 z	 Burmistrzem	 Pawłem	 Kanclerzem,	 radni	 Rady	
Miejskiej	 z	Przewodniczącym	Andrzejem	Cichalem,	dzieci	
oraz	młodzież	szkolna	wraz	z	nauczycielami.	
	 Tego	dnia	byli	z	nami	również	przedstawiciele	Insty-
tutu	Pamięci	Narodowej,	Oddział	w	Warszawie	z	dyrek-
torem	Tomaszem	Łabuszewskim,	którzy	docenili	tę	spo-
łeczną	inicjatywę.	

Wszystkim	serdecznie	dziękujemy.

Elżbieta	Jastrzębska-Jóźwiak
Zastępca	burmistrza
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PAMIĘTAMY
O BOHATERACH
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OŻARÓW MAZOWIECKI POWODZIANOM

Zbiórka potrzebnych rzeczy w OSP
 
 Od 18 do 25  września władze samorządowe Gmi-
ny Ożarów Mazowiecki oraz Ochotnicza Straż Pożarna 
w  Ożarowie Mazowieckim zorganizowały  zbiórkę naj-
bardziej potrzebnych rzeczy dla Mieszkańców Gminy Lą-
dek Zdrój. Punkt zbiórki zlokalizowany był na terenie OSP 
Ożarów Mazowiecki i  działał codziennie  w  godzinach 
16.00 – 21.00.

 Przez 9 dni 
p r z y j m o w a -
ne  były rzeczy 
najbardziej po-
trzebne miesz-
kańcom Gminy 
Lądek Zdrój, 
zarówno od 
osób indywi-
dualnych, jak 
i  różnych insty-
tucji i firm. 
 Z r e a l i z o -
wane zostały 
trzy transporty 
darów, w  su-
mie 28 palet 
między innymi 
produktów go-
spodarc z ych, 
cztery agrega-
ty prądotwór-

cze, myjka ciśnieniowa i sprężarka powietrzna.
 W  imieniu Tych, do których trafiły dary bardzo ser-
decznie dziękujemy za okazaną pomoc i wsparcie. 

Inicjatywy radnych Rady Miejskiej 

 Andrzej Cichal, Przewodniczący Rady Miejskiej:  
Podczas wrześniowej sesji Rady Miejskiej złożyłem pi-
semny wniosek o  zabezpieczenie środków w  budżecie 
Ożarowa Mazowieckiego na pomoc dla powodzian. 
W trakcie dyskusji ustalono, że Burmistrz nawiąże kon-
takt z władzami Lądka Zdroju w celu określenia konkret-
nej potrzeby, na którą gmina może przekazać pieniądze. 
Jednocześnie na wniosek radnego p. Lecha Toruszew-
skiego rozpoczęliśmy wewnętrzną zbiórkę finansową 
na pomoc dla powodzian. 
 Do zbiórki radnych i Zarządu gminy dołączył jeden 
z mieszkańców ofiarując wpłatę. Tym samym zbiórka za-
kończona została kwotą 4500 zł.
 W  międzyczasie do Rady Miejskiej wpłynęło pismo 
od Fundacji Nowatorska Edukacja, w którym poinformo-
wano, że w wyniku działań Fundacji udało się pozyskać 

22938,50 zł. W rozmowie telefonicznej z prezesem Fun-
dacji - p. Leszkiem Lotkowskim ustaliłem, że połączymy 
zbiórki i pieniądze przeznaczymy na pomoc konkretnej 
rodzinie wskazanej przez włodarzy Lądka Zdroju.

Inicjatywy w szkołach i przedszkolach
 
 Gminne szkoły podstawowe i  przedszkola również 
zaangażowały się w zorganizowanie pomocy dla miesz-
kańców terenów najbardziej dotkniętych przez powódź. 
- Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Święcicach przystąpiła do ogólnopolskiej akcji „Szko-
ły szkołom”, której inicjatorami są Ministerstwo Edukacji 
Narodowej oraz Kuratorium Oświaty w Warszawie. Szko-
ły dotknięte skutkami powodzi zgłaszały swoje potrzeby, 
co umożliwiło skierowanie precyzyjnie pomocy do kon-
kretnych placówek, które najbardziej jej potrzebują. 
W  Szkole Podstawowej w  Święcicach przeprowadzono 
zbiórkę przyborów szkolnych dla Szkoły Podstawowej 
im. gen. Władysława Sikorskiego w  Odrzychowicach 
Kłodzkich. 
- Do akcji „Szkoły szkołom” przystąpiła również Szkoła 
Podstawowa im. Szarych Szeregów w Płochocinie. W ra-
mach akcji zebrano artykuły szkolne i biurowo-piśmienni-
cze, które przekazano Szkole Podstawowej w Jarnołtów-
ku. W dniach 23.09-04.10, w porozumieniu z Ochotniczą 
Strażą Pożarną w  Święcicach, zorganizowano zbiórkę 
m.in. środków czystości, artykułów żywnościowych oraz 
karmy dla zwierząt, które zostaną przekazane osobom, 
które najbardziej ucierpiały w trakcie powodzi.
-  Szkoła Podstawowa nr 1 im. Janusza Kusocińskiego 
w  Ożarowie Mazowieckim pod koniec września przyłą-
czyła się do akcji „Zbiórka dla powodzian”. Dzięki zaan-
gażowaniu i hojności społeczności szkolnej udało się ze-
brać imponującą ilość suchej żywności, wody pitnej oraz 
środków czystości. 
 Zbiórkę zorganizowała świetlica, a  dary przekazano 
do Hufca ZHP w Błoniu.
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 Mieszkańcy Gminy Ożarów Mazowiecki po raz kolejny udowodnili, że w trudnej sytuacji potrafią wyka-
zać się ogromnym sercem i solidarnością. Po wiadomościach o powodzi w naszym kraju, jaka miała miejsce 
w drugiej połowie września, od razu pojawiły się inicjatywy mające na celu pomoc poszkodowanym.
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- Szkoła Podsta-
wowa w  Umia-
stowie skon-
taktowała się z   
Publiczną Szko-
łą Podstawową 
nr 1 w  Głucho-
łazach i  zaofero-
wała swoją po-
moc uczniom 
i  pracownikom 
tej szkoły. Z  ini-
cjatywy nauczy-
ciela, Macieja 
W ł o d a r c z y k a 
i jego wychowan-
ków z  klasy 5b, 
powstała akcja 
zbiórki pieniędzy 

na rzecz tej placówki. W  zbiórkę zaangażowała się cała 
szkoła. Akcja została przeprowadzona w  dniach 30.09-
10.10.2024. Dodatkowo podczas tygodnia listopado-
wych zebrań zaplanowano sprzedaż ciast i słodkości, aby 
pozyskać dodatkowe środki dla szkoły w Głuchołazach. 
Wszystkie zebrane pieniądze zostaną przesłane na kon-
to podane przez dyrektora szkoły przez Radę Rodziców 
z Umiastowa. 

- W Szkole Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz w Duch-
nicach zorganizowano zbiórkę wody pitnej, kaloszy 
męskich, żywności z  długim terminem przydatności, 
środków czystości, rękawiczek do prac porządkowych, 
baterii, świeczek i latarek.  
- Wsparcie okazała również społeczność Przedszkola Pu-
blicznego nr 3 w  Ożarowie Mazowieckim, przyłączając 
się do “Pomocy dla powodzian” organizowanej na tere-
nie Ożarowa Mazowieckiego. Zebrane rzeczy  (pieluchy, 
podkłady, mokre chusteczki, środki higieny osobistej, rę-
kawiczki robocze i wiele innych) zostały przekazane do 
punktu zbiórki na terenie OSP Ożarów Mazowiecki.  
Bardzo dziękujemy wszystkim darczyńcom za pomoc 
i okazane wsparcie.

Inicjatywy mieszkańców

 Poza inicjatywami, o  których mowa powyżej było 
wiele inicjatyw mieszkańców polegających na indywi-
dualnych zbiórkach i pomocy powodzianom.
 Wszystkim należą się ogromne podziękowania 
za zaangażowanie w  ten łańcuch dobrych serc. Szcze-
gólne podziękowania kieruję do Pana Kamila Rogali. 

Informacje zebrała:
Jolanta Kołodyńska-Rzeźnik
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Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego, to wyjąt-
kowa okazja do świętowania pięknego i  trwałego 
związku między dwiema osobami. To pięćdziesiąt lat 
wspólnego życia, miłości i wzajemnego wsparcia, co 
zasługuje na wyjątkową uwagę i  gratulacje. Każdy 
jubileusz jest okazją do świętowania, ale Złote Gody 
to rocznica niezwykła, tak jak niezwykli są ludzie, 
którzy przeżyli razem pół wieku.
 6 listopada 2024 r. w Sali Widowiskowej Domu Kultury 
„Uśmiech” obchodziliśmy Jubileusz 50-lecia pożycia mał-
żeńskiego sześciu par. Burmistrz Paweł Kanclerz
wręczył Medale za Dłu-
goletnie Pożycie Mał-
żeńskie w imieniu Prezy-
denta Rzeczypospolitej 
Polskiej Państwu:  Wła-
dysławie i  Zdzisławo-
wi Biniszewskim, Ewie 
i  Aleksandrowi Chmu-
rzyńskim, Wiesławie 
i  Wojciechowi Fiutom, 
Alicji i  Sławomirowi 
Grabskim, Alicji i  Piotro-
wi Malickim, Marii i  Ka-
zimierzowi Stachurskim. 
 Jubilaci otrzymali od 
Burmistrza listy gratu-
lacyjne, bukiety kwia-
tów oraz pamiątkowe 
dyplomy. W  Jubileuszu 

Złotych Godów Małżeńskich licznie uczestniczyli naj-
bliżsi odznaczonych, sąsiedzi i znajomi. Był  tort weselny 
i gromkie sto lat dla Jubilatów. 
 Osoby, które mają w  rodzinie, wśród swoich znajo-
mych pary obchodzące 50 rocznicę zawarcia związku 
małżeńskiego prosimy o zgłaszanie Jubilatów do Urzędu 
Stanu Cywilnego. Zgłoszenie powinno zawierać imiona 
i nazwiska Jubilatów oraz datę i miejsce zawarcia związku 
małżeńskiego. 

Jolanta Dragan
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

ZŁOTE GODY
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UZUPEŁNIAJĄCE WYBORY ŁAWNIKÓW SĄDOWYCH 
NA KADENCJĘ 2024 – 2027

 Stosownie do przepisów ustawy – Prawo o  ustroju sądów powszechnych, ogłaszamy uzupełniające wybory 
na ławników sądowych do:

 ▶ Sądu Okręgowego w Warszawie -  2 osoby,
 ▶ Sądu Okręgowego w Warszawie, Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych – 1 osoba,
 ▶ Sądu Rejonowego w Pruszkowie - 1 osoba,
 ▶ Sądu Rejonowego dla Warszawy – Żoliborza w Warszawie, Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych - 1 osoba.

Ustawa prawo o ustroju sądów powszechnych stanowi, że ławnikiem może być wybrany ten, kto:
1. posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich;
2. jest nieskazitelnego charakteru;
3. ukończył 30 lat;
4. jest zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą lub mieszka w miejscu kandydowania co najmniej od roku;
5. nie przekroczył 70 lat;
6. jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika;
7. posiada co najmniej wykształcenie średnie lub średnie branżowe.
 Do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy ławnikiem powinna być wybrana osoba wykazująca szczegól-
ną znajomość spraw pracowniczych. 

Ławnikami nie mogą być:
1. osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach oraz w prokuraturze;
2. osoby wchodzące w skład organów, od których orzeczenia można żądać skierowania sprawy na drogę postę-

powania sądowego;
3. funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze ściganiem przestępstw i wykroczeń;
4. adwokaci i aplikanci adwokaccy;
5. radcy prawni i aplikanci radcowscy;
6. duchowni;
7. żołnierze w czynnej służbie wojskowej;
8. funkcjonariusze Służby Więziennej;
9. radni gminy, powiatu i województwa.
 Ponadto nie można być ławnikiem jednocześnie w więcej niż jednym sądzie.
 Kandydatów na ławników zgłaszają radom gmin: prezesi właściwych sądów, stowarzyszenia, inne organizacje 
społeczne i  zawodowe, zarejestrowane na podstawie przepisów prawa z  wyłączeniem partii politycznych oraz 
co najmniej pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo wyborcze zamieszkujących stale na terenie gminy 
dokonującej wyboru.

Termin zgłaszania kandydatów na ławników upływa 13 grudnia 2024 roku o godz. 16.00
 Zgłoszenie, które wpłynęło do Rady Miejskiej po godzinie 16.00  w dniu 13 grudnia 2024 r. (w przypadku kore-
spondencji wysyłanej listownie, liczy się potwierdzona data nadania) lub nie spełnia wymagań formalnych, o któ-
rych mowa w art. 162 § 2–5 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych i rozporządzeniu 
Ministra Sprawiedliwości z  dnia 9 czerwca 2011 r. w  sprawie sposobu postępowania z  dokumentami złożonymi 
radom gmin przy zgłaszaniu kandydatów na ławników oraz wzoru karty zgłoszenia (Dz. U. z 2011 r. Nr 121, poz. 693), 
pozostawia się bez dalszego biegu. Termin do zgłoszenia kandydata nie podlega przywróceniu.

Zgłoszenia kandydata na ławnika dokonuje się na karcie zgłoszenia, do której kandydat ma obowiązek do-
łączyć dokumenty, które powinny być opatrzone datą nie wcześniejszą niż 30 dni przed dniem zgłoszenia:
1. informację z Krajowego Rejestru Karnego dotyczącą zgłaszanej osoby;
2. oświadczenie kandydata, że nie jest prowadzone przeciwko niemu postępowanie o  przestępstwo ścigane 

z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe;
3. oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie był pozbawiony władzy rodzicielskiej, a także, że władza rodziciel-

ska nie została mu ograniczona ani zawieszona;
4. zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia, wystawione przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej w rozu-

mieniu przepisów ustawy z dnia 27 października 2017 r. o podstawowej opiece zdrowotnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 
2527), stwierdzające brak przeciwwskazań do wykonywania funkcji ławnika;

5. dwa zdjęcia zgodne z wymogami stosowanymi przy składaniu wniosku o wydanie dowodu osobistego.

 Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na karcie zgłoszenia przez stowarzyszenie, inną organizację 
społeczną lub zawodową, zarejestrowaną na podstawie przepisów prawa, dołącza się również aktualny odpis z Krajo-
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wego Rejestru Sądowego albo odpis lub zaświadczenie potwierdzające wpis do innego właściwego rejestru lub ewi-
dencji dotyczące tej organizacji, opatrzone datą nie wcześniejszą niż 3 miesiące przed dniem zgłoszenia.
 Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokonanego na karcie zgłoszenia przez obywateli dołącza się również 
listę osób zawierającą imię (imiona), nazwisko, numer ewidencyjny PESEL, miejsce stałego zamieszkania i własno-
ręczny podpis każdej z pięćdziesięciu osób zgłaszających kandydata.

Druki dokumentów można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Ożarowie Mazowieckim, ul. Kolejowa 2:
1. w Biurze Podawczym (parter),
2. w Biurze Rady Miejskiej (I p., pokój nr 108).

 Dokumenty wraz z kartą zgłoszenia należy składać osobiście lub listownie w Urzędzie Miejskim w Ożarowie 
Mazowieckim, 05-850 Ożarów Mazowiecki, ul. Kolejowa 2.
   
         Przewodniczący Rady Miejskiej
                  /…/
                                        Andrzej Cichal

Zakończenie realizacji programu
„Bon Energetyczny”

 Ośrodek Pomocy Społecznej zakończył reali-
zację programu „Bon Energetyczny”  Ministerstwa 
Klimatu i  Środowiska. W  okresie od 01.08.2024 r. 
do 30.09.2024 r. zostało złożonych 498 wniosków 
o przyznanie bonu energetycznego. 
 Na dzień 31.10.2024 r. - wydano 249 informa-
cji o  przyznaniu bonu energetycznego na kwotę  
94 181,70 zł,

 ▶ odmówiono 59 rodzinom przyznania bonu ener-
getycznego z  powodu przekroczenia  kryterium  
dochodowego,

 ▶ pozostawiono bez rozpatrzenia 33 wnioski z powo-
du nie uzupełnienia wniosku lub nie poprawienia 
wadliwie złożonego, 

 ▶ 14 wniosków oczekuje na uzupełnienie.  
 Bon energetyczny to świadczenie pieniężne dla go-
spodarstw domowych, w których wysokość przeciętne-
go dochodu za 2023 roku nie przekraczał:

 ▶ 2500 zł na osobę w  gospodarstwie jednoosobo-
wym,

 ▶ 1700 zł na osobę w  gospodarstwie wieloosobo-
wym.

 W  sytuacji, gdy dochód przekraczał wskazane po-
wyżej kryteria,  dodatek był przyznany w  mniejszej 
wysokości zgodnie z  zasadą „złotówka za złotówkę”, 
z dolnym limitem wypłaty dodatku w wysokości 20 zł. 
Poniżej tej kwoty bon nie był realizowany.

Fundusz alimentacyjny

 Kto może skorzystać z  funduszu alimentacyj-
nego i jakie kryteria należy spełniać?

 Fundusz alimentacyjny przysługuje osobie, która 
ma zasądzone alimenty na podstawie tytułu wyko-
nawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez 
sąd, jeżeli jego egzekucja okazała się bezskuteczna.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują 
osobie uprawnionej:

 ▶ do ukończenia 18 roku życia;
 ▶ do ukończenia nauki w szkole lub szkole wyższej, 

jednak nie dłużej niż do ukończenia 25 roku życia;
 ▶ bezterminowo, jeżeli osoba uprawniona legitymu-

je się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełno-
sprawności.

UWAGA!
Świadczenia z funduszu alimentacyjnego nie przysłu-
gują, jeżeli osoba uprawniona:

 ▶ została umieszczona w instytucji zapewniającej ca-
łodobowe utrzymanie albo w pieczy zastępczej;

 ▶ zawarła związek małżeński.
Świadczenia z  funduszu alimentacyjnego przysługują, 
jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 1209 zł. 

W jakiej wysokości wypłacane jest świadczenie 
z Funduszu alimentacyjnego?

 Świadczenia z  funduszu alimentacyjnego przy-
sługują w  wysokości bieżąco ustalonych alimentów, 
jednak nie więcej niż 500,00 zł. (aktualnie trwają prace 
nad zwiększeniem maksymalnej kwoty wypłaty z fun-
duszu alimentacyjnego do 1000 zł ).

Gdzie i kiedy należy składać wnioski?

 Wnioski o  ustalenie prawa do świadczeń z  fun-
duszu alimentacyjnego można składać  w  Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Ożarowie Mazowieckim ul. Po-
znańska 165, II piętro pok. 201, pocztą tradycyjną lub 
elektronicznie (z  podpisem elektronicznym, profilem 
zaufanym albo podpisem osobistym).
 Wszelkie dodatkowe informacje można uzyskać te-
lefonicznie w godzinach 8-16 pod numerami: 22 722-
00-23 lub 722-26-73 w. 202.

Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ożarowie Mazowieckim

 /-/ Elżbieta Kowalska

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ INFORMUJE
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Ołtarzew
- Ożarów Mazowiecki

Ostrowski Dariusz
I kadencja

tel. 888-999-898
osiedle-oltarzew@

ozarow-mazowiecki.pl

Płochocin Płn.

Misiak Mariusz
I kadencja

tel. 602-201-078
osiedle-plochocinpln@
ozarow-mazowiecki.pl

Płochocin Płd.

Maj Ryszard
V kadencja

tel. 606-960-806
osiedle-plochocinpld@ 
ozarow-mazowiecki.pl

Szeligi

Kędzierska Katarzyna
III kadencja

tel. 505-825-003
osiedle-szeligi@ 

ozarow-mazowiecki.pl

Zientarówka
- Ożarów Mazowiecki

Jemioło Stefan
I kadencja

tel. 696-281-244
osiedle-zientarowka@
ozarow-mazowiecki.pl

Wolica

Kosior Krzysztof
I kadencja

tel. 600-301-811
osiedle-wolica@ 

ozarow-mazowiecki.pl

RSM Bloki 
- Ożarów Mazowiecki

Dąbrowska Krystyna
II kadencja

tel. 784-324-239
osiedle-rsmbloki@ 

ozarow-mazowiecki.pl

Franciszków
- Ożarów Mazowiecki

Kowalski Sławomir
I kadencja

tel. 604-413-452
osiedle-franciszkow@
ozarow-mazowiecki.pl

Józefów

Tederska Małgorzata
I kadencja

tel. 608-097-024
osiedle-jozefow@

ozarow-mazowiecki.pl

Kabel
- Ożarów Mazowiecki

Dmochowska Krystyna 
I kadencja

tel. 504-982-498
osiedle-kabel@

ozarow-mazowiecki.pl

Mickiewicza
- Ożarów Mazowiecki

Kiljański Bartosz
III kadencja

tel. 604-226-672
osiedle-mickiewicza@ 
ozarow-mazowiecki.pl

Bronisze

Sagan Andrzej
II kadencja

tel. 609-195-953
solectwo-bronisze@

ozarow-mazowiecki.pl

Domaniewek

Falkiewicz Małgorzata
III kadencja

tel. 604-643-159
solectwo-domaniewek@

ozarow-mazowiecki.pl

Duchnice

Rutkowska Małgorzata
VI kadencja

tel. 603-224-427
solectwo-duchnice@

ozarow-mazowiecki.pl

Gołaszew 

Seliga Łukasz
I kadencja

tel. 727-601-673
solectwo-golaszew@

ozarow-mazowiecki.pl

Jawczyce

Aniołkowska Małgorzata
I kadencja

tel. 795-579-458
solectwo-jawczyce@

ozarow-mazowiecki.pl

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDÓW OSIEDLI

SOŁTYSI - IX KADENCJA

POZNAJ SWOJEGO SOŁTYSA...
W 25 sołectwach Gminy Ożarów Mazowiecki oraz 11 osiedlach wybrano sołtysów 

i przewodniczących zarządów osiedli nowej kadencji 2024-2029.
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Kaputy-Kręczki

Pintara-Kozłowska 
Agnieszka
III kadencja

tel. 608-630-640
solectwo-kaputy-kreczki@
ozarow-mazowiecki.pl

Konotopa

Goch Zofia
III kadencja

tel. 606-206-430
solectwo-konotopa@
ozarow-mazowiecki.pl

Koprki

Duralski Dariusz
II kadencja

tel. 693-925-492
solectwo-koprki@

ozarow-mazowiecki.pl

Macierzysz

Zalewski Zdzisław
III kadencja

tel. 603-927-263
solectwo-macierzysz@
ozarow-mazowiecki.pl

Michałówek

Majewska Barbara
V kadencja

tel. 511-001-398
osolectwo-michalowek@

ozarow-mazowiecki.pl

Mory

Maruda Radosław
I kadencja

tel. 606-736-056
solectwo-mory@

ozarow-mazowiecki.pl

Myszczyn

Wdowiarek 
Włodzimierz

III kadencja

tel. 608-765-808
solectwo-myszczyn@

ozarow-mazowiecki.pl

Ołtarzew

Bozik Magdalena
II kadencja

tel. 608-654-287
solectwo-oltarzew@

ozarow-mazowiecki.pl

Orły

Boratyn Jerzy
III kadencja

tel. 696-513-041
solectwo-orly@

ozarow-mazowiecki.pl

Ożarów Wieś

Wrzodak Ireneusz
VIII kadencja

tel. 506-084-838
solectwo-ozarowwies@
ozarow-mazowiecki.pl

Pilaszków

Gąsińska Małgorzata
III kadencja

tel. 692-527-467
solectwo-pilaszkow@
ozarow-mazowiecki.pl

Piotrkówek Duży

Leszczyńska Ewa
V kadencja

tel. 502-093-219
solectwo-

piotrkowekduzy@
ozarow-mazowiecki.pl

Piotrkówek Mały  
i Strzykuły

Dominiak Maria
V kadencja

tel. 694-087-862
solectwo-piotrkowekmaly@

ozarow-mazowiecki.pl

Płochocin Wieś

Barszczewska Agnieszka
I kadencja

tel. 503-831-897
solectwo-plochocinwies
@ozarow-mazowiecki.pl

Pogroszew

Włodarczyk Marek
VI kadencja

tel. 602-666-086
solectwo-pogroszew@
ozarow-mazowiecki.pl

Pogroszew Kolonia

Janusz Agnieszka
II kadencja

tel. 510-197-760
solectwo-pogroszew-

kolonia@
ozarow-mazowiecki.pl

Święcice

Szastak Małgorzata
IV kadencja

tel. 796-390-596
solectwo-swiecice@

ozarow-mazowiecki.pl

Umiastów

Chmielewska 
Małgorzata
III kadencja

tel. 694-515-588
solectwo-umiastow@
ozarow-mazowiecki.pl

Wieruchów

Foremnik Edward
VI kadencja

tel. 508-262-170
osolectwo-wieruchow@
ozarow-mazowiecki.pl

Wolskie

Perkowski Rafał 
I kadencja

tel. 785-988-877
solectwo-wolskie@

ozarow-mazowiecki.pl
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 Nasza Ochotnicza Straż Pożarna w Ożarowie Mazo-
wieckim jest pierwszą jednostką w Polsce, która otrzy-
mała do podziału bojowego nowy samochód specjalny 
z drabiną mechaniczną firmy Rosenbauer ,umożliwia-
jącą prowadzenie działań ratowniczych na wysokości 
roboczej do 32 metrów. Samochód z drabiną kosztował 
prawie 4 miliony złotych i dzięki zrozumieniu potrzeb 
przez Burmistrza i  Radę Miejską dla bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy został całkowicie sfinansowany 
z budżetu miasta Ożarów Mazowiecki. 
 Drabina na podwoziu Volvo posiada aluminiową zabu-
dowę ze zintegrowanymi skrytkami sprzętowymi oraz zin-
tegrowane oświetlenie LED w krawędziach zabudowy, co 
ułatwia pracę w trudnych warunkach. Jej wyposażenie jest 
dostosowane do różnorodnych i  skomplikowanych dzia-
łań ratowniczo-gaśniczych, z którymi musimy się mierzyć 
każdego dnia. Z ciekawostek, drabinę wyposażono w te-
leskopową tyczkę karbonową, która umożliwia ratowanie 
zwierząt i ptaków z wysokości łącznej 50 metrów, a także 
strącanie sopli lodowych z takiej wysokości.
 Kosz ratowniczy drabiny o nośności 500 kg wyposażo-
ny jest w działko wodno-pianowe. W przypadku ewakuacji 
w  koszu może znajdować się jednocześnie 5 osób. Jego 
konstrukcja pozwala również na ewakuację osoby na wóz-
ku inwalidzkim, co jest unikalnym rozwiązaniem w drabi-
nach mechanicznych. W  koszu można również zamoco-
wać nosze z  poszkodowanym do 300 kg, co w  ostatnim 
roku potrzebne było dwa razy. Do kosza doprowadzona 
jest 3-fazowa instalacja elektryczna, zasilana z  własnego 
agregatu prądotwórczego 13,6 kVA, który jest także re-
zerwowym źródłem zasilania dla awaryjnej pracy drabiny 
w razie awarii silnika samochodu.
 Pojazd wyposażony jest 4 podpory hydrauliczne, 
co daje możliwość prowadzenia działań ratowniczych 
w miejscach położonych poniżej poziomu gruntu. Każda 
podpora dostosowuje się indywidulanie do terenu, co po-
zwala na stabilne rozłożenie drabiny nawet na nierównym 
terenie. Zespół drabiny składa się z 5 przęseł, z których naj-
wyższe może być przegubowo pochylane do wartości 75°. 
 Drabinę można wykorzystać także jako dźwignicę o mak-
symalnym udźwigu na bazowym przęśle drabiny do 4000 kg.  
 Drabina może być także wykorzystana jako pomost 
(most) w  sytuacji szybkiej ewakuacji dużej  ilości osób 
z punktu A do punktu B oddalonych o 30 metrów. 

Nowoczesna mechaniczna drabina 32 metrowa firmy Ro-
senbauer zastąpiła 43 letni podnośnik na podwoziu Stara 
6x6, który do ostatnioego dnia był użytkowany w podziale 
bojowym.
 Dziękuję w imieniu Strażaków i Mieszkańców!

Dariusz Stachlewski
Naczelnik OSP Ożarów Mazowiecki

NOWY WÓZ BOJOWY
W OSP OŻARÓW MAZOWIECKI

Foto: Maciej Rasiński
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 W  niedzielny wieczór, 13.10.2024 odbyła się ofi-
cjalna inauguracja Teatru Amber. Ożarów Mazowiec-
ki to miasto bogate w  tradycje i  zamieszkałe przez 
ludzi pełnych inicjatyw, przedsiębiorczości oraz wy-
sokiej kultury. To doskonałe miejsce dla projektów 
kulturotwórczych i  sprzyjających rozwijaniu ory-
ginalnych pomysłów kreowanych oddolnie, przez 
miejscowe środowiska twórcze. Powstanie teatru 
w  tym mieście to naturalna konsekwencja różnych 
splotów wydarzeń i dążeń mieszkańców do zaspoka-
jania własnych zainteresowań i aspiracji. 
 Pomysłodawcą i  inicjatorem powstania Teatru Am-
ber jest Sławomir Janowski, wieloletni działacz na rzecz 
kultury, wydawca, przedsiębiorca, który w porozumieniu 
z  Prezesem MCC Mazurkas Conference Centre & Hotel, 
Panem Andrzejem Bartkowskim, wprowadził projekt te-
atru w życie. 
 Najważniejszym elementem każdego teatru jest jego 
zespół aktorski. W tym przypadku trzon stanowią miesz-
kańcy miasta i  gminy Ożarów Mazowiecki. Aktorzy za-
skakują zaangażowaniem i  szczerym oddaniem swojej 
aktorskiej pasji. Formuła Teatru Amber jest otwarta i każ-
dy może spróbować swoich sił realizując niejednokrot-
nie swoje marzenia. Każdy może uczestniczyć w castin-
gach do nowych przedstawień, może się zgłosić również 
z własnej inicjatywy, tym bardziej, że na jesień planuje się 
rozpoczęcie pracy nad nowymi przedstawieniami. Wszy-
scy aktorzy działają społecznie, gdyż teatr nie ma charak-
teru komercyjnego.
 Prace nad przedstawieniem trwały od październi-
ka 2023 roku. Wszyscy włożyli w ten projekt ogromnie 
dużo wysiłku. Pani reżyser, Aldona Figura na co dzień 
pracująca tylko w  teatrach zawodowych - komercyj-
nych, zaskoczyła swoim zaangażowaniem i podejściem, 
co w  rezultacie zaowocowało stworzeniem spójnej 
i  optymistycznie nastawio-
nej grupy teatralnej, goto-
wej na kolejne wyzwania.
 Sama sztuka „Kocha-
nek Sybilli Thompson” jest 
futurologiczną fantazją na-
pisaną w  1926 roku. Z  jed-
nej strony oddaje ona du-
cha rewolucji obyczajowej 
z okresu międzywojennego 
i  odwołuje się do począt-
ku nowoczesnej medycyny 
estetycznej oraz zabiegów 
kosmetologicznych, których 
celem było odmładzanie. 
Z  drugiej strony zapowiada 
epokę hipisowskiej wolnej 
miłości poliamorycznych 
związków lat siedemdziesią-
tych dwudziestego wieku. 
Sam dramat opowiada 
w  sposób satyryczny histo-

rię Sybilli, która postanowiła się odmłodzić, aby jeszcze 
raz doświadczyć miłości, nie tylko fizycznej. Metoda dok-
tora Schonbauera pozwala jej na ponowne przeżycie 
młodości. W swoich poszukiwaniach poznaje wymarzo-
nego mężczyznę w osobie Nieznajomego, który podob-
nie jak ona dokonał odmłodzenia. Starzy młodzi znako-
micie się rozumieją i szybko się w sobie zakochują. 
 Pomimo powstania sztuki na początku XX wieku, 
można w niej doszukiwać się współczesnych zachowań 
i odzwierciedleń w naszym świecie. Wydaje się ona być 
bardzo współczesną i pokazującą sytuację konfliktu po-
koleń. Sztuka bawiąc i dając satyryczny obraz wydarzeń, 
pozwala przeżyć refleksję na temat naszego zachowania 
i spojrzenia na siebie pod innym kątem. 
 Mamy nadzieję, że kolejne przedstawienia spotkają 
się również z  tak szerokim pozytywnym odzewem pu-
bliczności i  wszystkich miłośników teatru. Już teraz za-
praszamy na kolejne przedstawienia, o  których będzie-
my starali się informować na bieżąco za pośrednictwem 
internetu oraz standardowych środków komunikacji. 
Dyrektor Teatru Amber: Sławomir Janowski
Reżyseria: Aldona Figura
Aktorzy: Natalia Barczyńska – Bia, Anna Chmielewska 
– Phena, Ewa Dębkowska – Pielęgniarka, Andrzej Marek 
Dębkowski – Doktor Schonbauer, Piotr Dittwald-Syriusz,
Joanna Górniak-Walczak – Klaudyna, Przemysław Janow-
ski – Nieznajomy, Elżbieta Jarosławska – Tsiang / Tancer-
ka / Chińczyk, Piotr Kopijer – Dyrektor pogody / Haakon, 
Małgorzata Krótki – Tsiang / Tancerka / Chińczyk, Anna 
Murawyova – Sybilla Thompson, Bożena Sitek – Sybilla 
Thompson, Dagmara Skwira – Elektra, Joanna Stradom-
ska – Tsiang / Tancerka / Chińczyk, Karol Zieliński – Anod

Przemysław Janowski

OŻAROWSKI TEATR AMBER
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GMINA OŻARÓW MAZOWIECKI NA ARCHIWALNYCH MAPACH
 6 listopada odbyła się uroczystość otwarcia wy-
stawy, przygotowanej przez Bibliotekę Publiczną im. 
Ireny Zarzyckiej w  Ożarowie Mazowieckim i  Stowa-
rzyszenie Ożarowski Portal Historyczny, pn. „Gmina 
Ożarów Mazowiecki na archiwalnych mapach”, zre-
alizowanej pod patronatem honorowym Burmistrza 
Ożarowa Mazowieckiego Pawła Kanclerza1.
 W  wydarzeniu udział wzięli: 
Paweł Kanclerz, Burmistrz Oża-
rowa Mazowieckiego, Elżbieta 
Jastrzębska-Jóźwiak, Zastępca 
Burmistrza, Małgorzata Piotrow-
ska, Skarbnik Gminy, Natalia Ciej-
ka, Radna Rady Miejskiej Ożaro-
wa Mazowieckiego, Małgorzata 
Wdowiak, Zastępca Dyrektora 
Domu Kultury „Uśmiech”, przed-
stawiciele Stowarzyszenia Histo-
rycznego Wirtualne Muzeum 
Ożarów Mazowiecki: Grażyna 
Lipska-Zaremba, Kazimierz 
Stachurski i  Paweł Zdanowicz 
oraz uczniowie klas siódmych 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Janusza Kusocińskiego w Ożaro-
wie Mazowieckim z  nauczyciel-
kami Niną Gruber i  Ingeborgą 
Mikiel.
 Po krótkim przywitaniu przy-
byłych Gości, głos zabrał Bur-
mistrz Paweł Kanclerz, który pogratulował przedstawi-
cielowi Ożarowskiego Portalu Historycznego, Marcinowi 
Sodułowi, pomysłu i  jego realizacji. W ciepłych słowach 
skierowanych do młodzieży, podziękował za obecność 
w  tak ważnym wydarzeniu i  wyraził nadzieję, iż będzie 
ono dobrym początkiem w  zgłębianiu historii, zwłasz-
cza najbliższej nam, lokalnej. Podziękowania za działania 
mające na celu zachowanie pamięci o wydarzeniach, lu-
dziach i miejscach, skierował także do członków Wirtual-
nego Muzeum i członka OPH Roberta Walkowskiego. Po 
uroczystym przecięciu wstęgi, zgromadzona młodzież 
udała się do Biblioteki, gdzie miała wyjątkową okazję 
do spotkania z  twórcami wystawy. Podczas prezentacji 
poszczególnych map panowie Marcin Soduł i  Robert 
Walkowski opowiadali o  tym, jak zmieniała się Gmina 
Ożarów Mazowiecki, w jaki sposób dokonali wyboru ma-
teriału graficznego do wystawy i jakie napotkali trudno-
ści podczas realizacji projektu.
 Inicjatywa Stowarzyszenia Ożarowski Portal Histo-
ryczny zasługuje na szczególne zauważenie i docenienie, 
ponieważ dzięki jej realizacji w naszym mieście powstała 
pierwsza wielkoformatowa wystawa historyczna, przy-
gotowana na podstawie  map archiwalnych i dokumen-

tów historycznych. Kwerenda została przeprowadzona 
m.in. w Bibliotece Narodowej (archiwum Polona), a także 
w Archiwum Głównym Akt Dawnych w Warszawie. Auto-
rzy opracowania dokonali wyboru archiwaliów, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem map, pod kątem przedstawie-
nia rozwoju Gminy Ożarów Mazowiecki na przestrzeni 
wieków. Każda z map została osadzona w specjalnie do-

branej grafice, opatrzona komentarzem bibliograficz-
nym i  krótkim wprowadzeniem dla Odbiorcy. Wystawa 
składa się z 12 plansz, prezentowanych w układzie chro-
nologicznym, począwszy od XVIII wieku, a skończywszy 
na wieku XX, na których autorzy opracowania – Stowa-
rzyszenie Ożarowski Portal Historyczny – umieścili wy-
brane mapy, plany i inne dokumenty, pokazujących przez 
pryzmat dawnej sztuki kartografii Gminę Ożarów Mazo-
wiecki. Ta swoista podróż w czasie, która rozpoczyna się 
w  roku 1770, jest zaproszeniem do odkrywania historii 
naszej Małej Ojczyzny. Redakcją merytoryczną wystawy 
zajęły się Anita Nowińska, Dyrektor Biblioteki i Ewa Paw-
lak, Zastępca Dyrektora, korektę przeprowadził Wojciech 
Albiński z OPH, a opracowania graficznego dokonał Mi-
chał Szulc, Kierownik Działu Promocyjno-Wydawniczego 
Biblioteki.
 Wystawę można oglądać do 31 grudnia 2024 roku, na 
ogrodzeniu Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Kuso-
cińskiego i Biblioteki Publicznej, przy ul. Szkolnej 2. Za-
praszamy!

Biblioteka Publiczna 
im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim

1 Projekt organizacji wystawy zgłoszony został przez Stowarzyszenie Ożarowski Portal Historyczny w Konkursie na inicjatywy oddolne inicjo-
wane przez przedstawicieli społeczności lokalnej w Gminie Ożarów Mazowiecki, w projekcie „Biblioteka BLISKO Czytelnika – spotkania ludzi 
książki”, organizowanym przez ożarowską Bibliotekę i współfinansowanym przez Gminę Ożarów Mazowiecki. Konkurs ten był elementem reali-
zacji dwuletniego programu dotacyjnego BLISKO – Biblioteka | Lokalność | Inicjatywy | Społeczność | Kooperacja | Oddolność, priorytet 4 Naro-
dowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. Jego celem było wyłonienie inicjatyw promujących czytelnictwo i Bibliotekę, 
zgłaszanych i współorganizowanych przez mieszkańców.
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NOC BIBLIOTEK 2024
 Noc Bibliotek odbyła się w  ożarowskich Biblio-
tekach w  tym roku już po raz 9. Jak zwykle chętnie 
zaprosiliśmy naszych czytelników do udziału w  tej 
ogólnopolskiej akcji promującej czytanie i  korzysta-
nie z lokalnych bibliotek, organizowanej od 2015 roku 
przez Centrum Edukacji Obywatelskiej, Fundację AB-
CXXI „Cała Polska czyta dzieciom” i Fundację Rozwoju 
Społeczeństwa Informacyjnego, pod honorowym pa-
tronatem Biblioteki Narodowej. 
 Wydarzenie przygotowane w  Bibliotece Głównej1 
było niezwykłe pod każdym względem. Zainspirowani ha-
słem „MOC Bibliotek”, postanowiliśmy spotkać się po raz 
kolejny na nocy rodzinnej, a tuż po niej wyłącznie z mło-
dzieżą. W części pierwszej korytarz Biblioteki zamie-
nił się więc w pracownię statków kosmicznych, gdzie 
w małych zespołach pracowaliśmy nad wykonaniem 
pojazdów znanych z  „Gwiezdnych Wojen” i  prototy-
pów, którymi chcielibyśmy polecieć w kosmos. Wypo-
życzalnia dla Dorosłych i Oddział dla Dzieci i Młodzie-
ży w tym dniu były natomiast „Kosmiczną Akademią”, 
w  której młodzi Jedi (z  pomocą rodziców i  rodzeń-
stwa oczywiście) rozwiązywali zagadki i rebusy, znaj-
dujące się na bardzo odległych planetach. Wstępem 
do rozwiązywania zagadek było przeczytane głośno 
opowiadanie z tomu „Star Wars: krótkie opowieści na 
dobranoc”, dodające odwagi w zdobywaniu nowych 
umiejętności i w drodze ku jasnej stronie MOCY. Moc 
tego dnia była także z Bibliotekarzami, którzy mogli 
wykazać się niebywałą kreatywnością w  działaniu, 
a mocnym wsparciem był młodzieżowy wolontariat. 
Nie dziwi więc, że po części rodzinnej oddaliśmy Bibliotekę 
młodzieży, która tak nam wcześniej pomagała. W specjal-
nie na tę noc przygotowanych warsztatach pt. „Nie musisz 
być grzeczny!”, prowadzonych przez Karinę Gaszczyńską 
i Martę Elward, młodzi ludzie poznawali siebie, m.in. dzięki 
zrozumieniu i opowiedzeniu o tym, co jest aktualne i waż-
ne w  ich życiu. Tematem przewodnim było opiekowanie 
się sobą, pojawiły się proste techniki na rozładowanie 
stresu i  ćwiczenia oddechowo-wizualizacyjne, wydoby-
wające i wspierające zasoby osobiste o MOCNE strony. Po 
ćwiczeniach relaksacyjnych, zdejmujących napięcia i  lęki, 
nadszedł czas na wzmacniającą pizzę.
 Spotkanie w  Filii nr 1 w  Józefowie rozpoczęło się 
bardzo aktywnie – zabawą w „bibliotecznym pokoju za-
gadek”, którą poprzedzał krótki wstęp – nieco straszna 
historia dawnego dziedzica budynku, gdzie dziś znajduje 
się biblioteka, a który z powodu doznanych krzywd rzucił 
na to miejsce klątwę. Moc budynku przywrócić mogło je-
dynie odnalezienie najważniejszego i najcenniejszego ze 
skarbów dziedzica, czyli magicznego pierścienia. Fabuła 
opowieści została zmyślona, pozwoliła jednak uczest-
nikom z  energią i  podekscytowaniem wejść w  świat gry 
z  latarkami w  rękach w  poszukiwaniu poszczególnych 
elementów zagadki. Biblioteczne zakamarki nocą okaza-

ły się szczególnie atrakcyjne zarówno dla najmłodszych, 
jak i  tych odrobinę starszych dzieci. Po drodze na dwie 
drużyny, które w  drugim etapie połączyły siły, czekały 
oczywiście książkowe skojarzenia, złożone z  emotiko-
nów, wykreślanki ze słowami dotyczącymi biblioteki i  jej 
sąsiedztwa czy zadania logiczne i matematyczne oraz ła-
manie szyfrów. Cała grupa świetnie i naprawdę sprawnie 
sobie poradziła, co dowiodło pierwszej ważnej siły biblio-
teki – MOCY WSPÓŁPRACY. Tegoroczna Noc ujawniła 
także inne moce, np. MOC KSIĄŻEK i WYOBRAŹNI oraz 
MOC TWORZENIA, która zdecydowanie stanowi ogromny 
zasób naszej Filii nr 1!
 W Filii nr 2 w Święcicach było natomiast „potwornie”! 

Uczestnicy wieczornych warsztatów odczarowywali sło-
wo potwór, które często kojarzy się z czymś nieprzyjem-
nym, wywołującym strach. To, co czasami brzmi strasz-
nie, jednak nie zawsze takim jest. W  odczarowywaniu 
pomógł bohater książki ,,W  twojej książce jest potwór” 
Toma Fletchera, który wyglądał trochę groźnie, miał różki 
na głowie, ale jego buźka była bardzo sympatyczna. Aby 
jeszcze bardziej oswoić i zaprzyjaźnić się z tym bohaterem 
uczestniczki warsztatów wykonały swoje potworo-stwor-
ne książki. 
  Noc Bibliotek 2024 przeszła już do historii… Pokazała 
jednak, że razem mamy wyjątkową MOC. Moc czytania, 
Moc pomagania, Moc wyobraźni i współpracy, po prostu 
MOC radości z bycia razem. Ta Moc zostaje z nami, tak 
samo jak dobre wspomnienia i dobre relacje. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim uczestnikom Nocy, dziękujemy 
także Paniom z  Koła Gospodyń Wiejskich „Galimatjas” 
z  Piotrkówka Małego za przygotowanie dla wszystkich 
pysznych, słodkich Kul Mocy, a Burmistrzowi Ożarowa Ma-
zowieckiego za pamiątkowe upominki. 
 Do zobaczenia już wkrótce! W całkiem nieodległej Bi-
bliotece.

Biblioteka Publiczna 
im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim

1 Wydarzenie zrealizowano w ramach projektu „Biblioteka BLISKO Czytelnika – spotkania ludzi książki” Biblioteki Publicznej im. Ireny Zarzyckiej 
w Ożarowie Mazowieckim. Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025, Kierunek interwencji 4.1. BLISKO – Biblioteka | Lokalność | Inicjatywy | Społeczność | Kooperacja | 
Oddolność.
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FESTIWAL KOLORÓW 20241

 Październik 2024 w ożarowskiej Bibliotece Głów-
nej należał do młodzieży. Młodzież przejęła ini-
cjatywę, najpierw wymyślając, a  potem planując 
i  przeprowadzając dwudniowe wydarzenie, które 
dedykowane było rówieśnikom. Wydarzenie bajecz-
nie kolorowe, pełne radości, ale też mądre i  mocne 
w swoim przekazie. 
 Zanim jednak doszło do Festiwalu Kolorów, grupa 
młodych ludzi spotykała się regularnie w Bibliotece, w ra-
mach projektu „Bardzo Młoda Kultura 2023-2025”, w któ-
rym m.in. przeprowadzona została diagnoza potrzeb 
i potencjału ożarowskiej młodzieży. Z diagnozy wynikała 
potrzeba spotykania się, rozmów, a  przede wszystkim – 
zrobienia razem czegoś dla innych. Pomysłów było wiele, 
spośród nich w głosowaniu wybrano dwudniowy Festiwal 
Kolorów. Pierwszym ustalonym jego elementem był Wiel-
ki Finał, czyli zabawa z proszkiem holi i ognisko w Parku 
Ołtarzewskim. Po burzy mózgów pojawiły się też plany na 
inne aktywności, m.in.: savoir-vivre w  modzie, mandale, 
kolorowe włosy, kolorowe jedzenie, makijaże i kamuflaże. 
Ostatecznie do programu weszły cztery warsztaty: literac-
ki, plastyczny, kulinarny i stylizacyjny. 
 Chronologicznie pierwsze były „Kolorowe Warsztaty”, 
poprowadzone przez Jarosława Filipka, izabelińskiego 
malarza abstrakcjonistę. Razem z artystą grupa młodzie-
ży przygotowała galerię wielkoformatowych prac, które 
ozdobiły placówkę, i które nadal można podziwiać na wy-
stawie w  holu Biblioteki Głównej. Drugi dzień Festiwalu 
rozpoczęliśmy od wspólnej zabawy na powitanie, popro-
wadzonej przez Ninę Gruber, nauczycielkę ze Szkoły Pod-
stawowej nr 1 im. Janusza Kusocińskiego. Zabawa, pod-
czas której oznaczaliśmy umoczonymi w farbach dłońmi 
osoby lubiące to co my, pokazała jak pięknie się różnimy 
i jak - mimo wszystko - jesteśmy do siebie podobni. W ko-
lorowych koszulkach rozpoczęliśmy warsztaty literackie 
z  książką „Kolorowy Potwór” Anne Llenas, poprowadzo-
ne przez Ewę Pawlak z Biblioteki. Czytanie i kolorowanie 
potworów pokazały, że każdy z  nas ma prawo do zło-
ści, strachu, radości i miłości i że nie ma złych emocji, bo 
wszystkie są ważne i potrzebne. Następnym wydarzeniem 
były warsztaty kulinarne Małgorzaty Śmiechowicz „Kolory 
w jedzeniu”. Autorka bloga Matczyne Fanaberie opowie-
działa młodzieży, w jaki sposób kolory wpływają na ape-
tyt. I  to nie tylko kolory samego jedzenia, ale też dodat-
ków i talerzy, na których je serwujemy. Powstały kolorowe 
pizze, sałatki i pyszne (choć czasem szare) koktajle owoco-
we. Po degustacji nadszedł czas na analizę kolorystyczną, 
czyli warsztaty Pauli Waśkiewicz z MakeUp Club pn. „Jakim 
jestem kolorem?”. Podczas spotkania uczestnicy spraw-
dzili, w jakim kolorze im do twarzy i jakie barwy powinny 
przeważać w  ich makijażach i  ubiorze. Przeprowadzona 
analiza kolorystyczna przyniosła wiele zaskoczeń, a kilko-
ro uczestników warsztatów postanowiło nawet diametral-
nie zmienić styl ubierania.

 Po warsztatach, pełni nowych pomysłów na siebie, 
wyruszyliśmy na ognisko do Parku Otarzewskiego. Nie był 
to jednak koniec kolorowych atrakcji, bo przecież czekał 
na nas jeszcze Finał z proszkiem holi, od którego zaczęły 
się wszystkie barwne pomysły… Żegnaliśmy się kolorowi, 
radośni, ale też pełni dobrej energii wynikającej z bycia ra-
zem i wspólnej realizacji pomysłu, który chcielibyśmy po-
wtórzyć w podobnej formule jeszcze raz, wiosną lub wcze-
snym latem. Tymczasem dziękujemy wszystkim osobom 
zaangażowanym w  Festiwal Kolorów, za ogromną życz-
liwość dla pomysłu i za wsparcie. Dziękujemy Rodzicom, 
którzy byli przy ognisku, pracownikom Urzędu Miejskie-
go w  Ożarowie Mazowieckim za przygotowanie drewna 
i miejsca na ognisko, a paniom z Koła Gospodyń Wiejskich 
„Galimatjas” w Piotrkówku Małym za słodki poczęstunek. 
Młodzieży dziękujemy jednak najbardziej – za cudowny 
i wyjątkowy Festiwal Kolorów.

Biblioteka Publiczna 
im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim

1 Wydarzenie zrealizowano w ramach projektu „Biblioteka BLISKO Czytelnika – spotkania ludzi książki” Biblioteki Publicznej im. Ireny Zarzyckiej 
w Ożarowie Mazowieckim. Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025, Kierunek interwencji 4.1. BLISKO – Biblioteka | Lokalność | Inicjatywy | Społeczność | Kooperacja | 
Oddolność.
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 5 listopada, w  ramach projektu Bardzo Młoda 
Kultura 2023-20251, zostaliśmy zaproszeni do Cen-
trum Młodzieżowego MIĘDZYCZAS w Mińsku Mazo-
wieckim, gdzie grupy młodzieży z  Mazowsza wraz 
z  opiekunami miały możliwość poznać to niezwy-
kłe miejsce, poczuć jego klimat i poznać się nawza-
jem. Ożarowską Grupę BMKową, spotykającą się od 
kwietnia w  Bibliotece Publicznej, reprezentowały 
wolontariuszki: Oliwia Bytner, Ariana Pisotska i Mał-
gosia Burek ze Szkoły Podstawowej nr 1 oraz Ewa 
Pawlak, zastępca dyrektora Biblioteki Publicznej im. 
Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckimi i Michał 
Szulc, prezes KS Ożarowianka.
 Po przywitaniu i  krótkim wprowadzeniu, 
czekała nas rozgrywka w  Bingo Międzycza-
sowe i  kreatywne warsztaty. Punktem kul-
minacyjnym był wieczorny spacer Szlakiem 
emocjo-turystycznym, który od dwóch lat 
powstaje w  Mińsku Mazowieckim w  ramach 
Bardzo Młodej Kultury. Wizytę zakończyliśmy 
pysznym poczęstunkiem i  serią „pytań do...”, 
które pozwoliły nam wszystkim lepiej poznać 
siebie, swoje projekty, marzenia i  plany na 
przyszłość.
 Bardzo dziękujemy młodzieży i  zespoło-
wi z  Centrum Młodzieżowego Międzyczas za 
gościnę, energię i super program! Dziękujemy 
także wszystkim grupom, które wzięły udział 

w wizycie: Pedagogom na podwórku z Żyrardowa, Gmin-
nemu Centrum Kultury „POWOZOWNIA” w  Radziejowi-
cach, Milanowskiemu Centrum Kultury, Galerii Kultura 
z Siedlec i Domowi Kultury Kadr z warszawskiego Moko-
towa za wspaniały czas i twórcze rozmowy. Pełni nieza-
pomnianych wrażeń oraz nowych pomysłów wracamy 
do planowania i realizacji kolejnej inicjatywy młodzieżo-
wej w naszej Bibliotece.

Ewa Pawlak – Biblioteka Publiczna im. Ireny Zarzyckiej 
w Ożarowie Mazowieckim

Michał Szulc – Klub Sportowy Ożarowianka
fot. Krzysztof Gajewski

NASZA MŁODZIEŻ W MIĘDZYCZASIE!

 Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w  Święcicach zaangażowali się 
w szkolny wolontariat, by pomagać innym, rozwijać 
swoje pasje, zdobywać nowe umiejętności i uczynić 
naszą szkołę jeszcze lepszym miejscem!

CZYM JEST WOLONTARIAT SZKOLNY?
 Wolontariat szkolny to bezinteresowna pomoc udzie-
lana przez uczniów na rzecz innych osób. Dzięki takiej 
działalności uczniowie naszej szkoły mają okazję angażo-
wać się w różne projekty, które wspierają innych, a także 
uczą się współpracy i odpowiedzialności.
Do szkolnego wolontariatu należą chętni uczniowie 
z  klas V-VIII. Nasze działania na rok 2024/2025 zostały 
dobrze przemyślane i zaplanowane. W harmonogramie 
mamy inicjatywy podejmowanie na terenie naszej szko-
ły, ale też i daleko poza nią.

JAKIE FORMY WOLONTARIATU
REALIZUJEMY W SZKOLE?

Główną rolą szkolnego wolontariatu jest niesienie po-
mocy. Okazji nie brakuje. Już w  październiku wzięliśmy 
udział w  ogólnopolskiej akcji „Szkoły Szkołom”. Zbiera-
liśmy potrzebne przybory szkolne dla Szkoły Podstawo-
wej im. Gen. Władysława Sikorskiego w Ołdrzychowicach 

Kłodzkich. Wspólnymi siłami udało się nam zebrać bar-
dzo dużo artykułów. Zostały one wysłane do szkoły, która 
ucierpiała na skutek tegorocznych powodzi. Włączyliśmy 
się także w zbiórkę rzeczy dla powodzian organizowaną 
przez OSP Święcice.  
 A  przed nami moc kolejnych wyzwań: „Świątecz-
ny kiermasz charytatywny”, „Choinki pełne marzeń”, 
„Wsparcie fundacji Psi Grosz” , „Szkolny ogródek warzyw-
ny” i  wiele, wiele więcej. 
 Uczniowie w  naszej szkole mają również możliwość 
realizowania własnych inicjatyw. I tak, spacerując po tere-
nie wokół szkoły, młodzież zainspirowała się olbrzymim 
świerkiem. Wolontariusze postanowili, że w  tym roku 
przystroją drzewko na Święta Bożego Narodzenia, aby-
śmy wszyscy mieli piękny widok ze szkolnych okien. 
 Podejmowane działania dają uczniom zadowolenie 
i  poczucie spełnienia. Nasze spotkania odbywają się 
w  pełnej wzajemnego szacunku i  przyjaznej atmosfe-
rze. Mamy entuzjazm, czas i ochotę – dla uczniów szkoły 
podstawowej w Święcicach nie ma rzeczy niemożliwych!

Izabela Karasiewicz
– koordynator Szkolnego Wolontariatu

WOLONTARIAT SZKOLNY – JAK MŁODZIEŻ ZE SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ W ŚWIĘCICACH ZMIENIA ŚWIAT NA LEPSZY

1 Działanie zrealizowane w ramach projektu Bardzo Młoda Kultura 2023-2025 Mazowieckiego Instytutu Kultury, dofinansowane ze środków Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury Bardzo Młoda Kultura 2023-2025 oraz ze środków 
Samorządu Województwa Mazowieckiego.
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 Zbliżają się Święta, a  z  nimi najbardziej wycze-
kiwana impreza w  Ożarowie Mazowieckim! Już 
15  grudnia nasza Szkoła Podstawowa nr 1 zamieni 
się w  magiczną, świąteczną krainę pełną radości, 
śmiechu, zapachów pysznych wypieków i  mnóstwa 
atrakcji dla każdego! To będzie wyjątkowy (jak każ-
dy poprzedni) XI Kiermasz Świąteczny, który już na 
stałe wpisał się w  kalendarz świątecznych tradycji 
w naszym mieście!

Skąd pomysł na Kiermasz?
 Trzynaście lat temu rodzice uczniów postanowili zor-
ganizować coś naprawdę wyjątkowego, żeby wspólnie 
wesprzeć naszą szkołę. Pomysł się przyjął, a  Kiermasz 
z  roku na rok rośnie, przyciągając coraz większą liczbę 
gości. Dziś to jedno z  najbardziej radosnych wydarzeń 
w Ożarowie Mazowieckim!

Co w tym roku?
 Czeka na Was cała masa nie-
spodzianek! Wspaniała oferta kuli-
narna, w której każdy znajdzie coś 
pysznego – od pierniczków, przez 
szarlotki, po smakołyki przygoto-
wane przez naszych wspaniałych 
rodziców. A do tego aromatyczne 
napoje, które rozgrzeją Was w  zi-
mowy dzień - mówimy o  barsz-
czu! Na scenie będą występować 
zespoły muzyczno-taneczne, któ-
re porwą Was w  wir świątecznej 
energii. 
 A  to dopiero początek! Na sto-
iskach będziecie mogli kupić pięk-
ne ozdoby świąteczne wykonane 
przez nasze dzieci – każda z  nich 
wyjątkowa i pełna serca. I oczywi-
ście, Loteria Fantowa – każdy los 
wygrywa! Kolejka? Może i  długa, 
ale emocje sięgną zenitu! I pamię-
tajcie, Święty Mikołaj już na Was 
czeka, żeby zrobić wspólne zdjęcie! 

Na co zbieramy fundusze?
 Wszystkie zebrane środki prze-
znaczymy na cele, które sprawią, 
że  nasza szkoła stanie się jeszcze 
lepszym miejscem do nauki – no-
woczesny sprzęt, nowe instrumen-
ty, remonty sal… Każda złotówka 
to inwestycja w przyszłość naszych 
dzieci! 

Dlaczego warto wpaść 
na Kiermasz?

 Bo będzie radośnie, ciepło i we-
soło! Będziecie mogli spotkać sąsia-
dów, przyjaciół i nauczycieli, poroz-

mawiać, uśmiechnąć się, a  przede wszystkim wspólnie 
rozpocząć świąteczny czas! To doskonała okazja, by po-
czuć magię Świąt w sercu naszej szkoły. 

Czekamy na Was!
 Nie możecie tego przegapić! Przyjdźcie z  rodziną, 
zabierzcie dobry humor, otwarte serca i  gotowość do 
wspólnej zabawy! Każdy z Was wnosi coś wyjątkowego 
do tego dnia. Do zobaczenia na XI Rodzinnym Kierma-
szu Świątecznym w SP1!

Świąteczne życzenia na zakończenie:
 Z okazji zbliżających się Świąt życzymy Wam, aby te 
chwile były pełne ciepła, radości i  miłości! Niech każda 
wizyta na Kiermaszu przyniesie Wam odrobinę świątecz-
nej magii, która towarzyszyć będzie przez cały nadcho-
dzący rok! 

Rada Rodziców SP nr 1

ZAPRASZAMY NA RODZINNY KIERMASZ 
ŚWIĄTECZNY W SP1!

Kiermasz
Świąteczny

1 5  G R U D N I A  G O D Z .  1 2 : 0 0 - 1 6 : 0 0

S Z K O ŁA  P O D S T A W O W A  N R  1
W  O ŻA R O W I E  M A Z O W I E C K I M

U L .  S Z K O L N A

N A U C Z Y C I E L E ,  P R A C O W N I C Y ,  
R A D A  R O D Z I C Ó W  I  U C Z N I O W I E

S Z K O Ł Y  P O D S T A W O W E J  N R  1
S E R D E C Z N I E  Z A P R A S Z JĄ
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 Czy to są przyszłe gwiazdy światowych scen? Mło-
de talenty na scenie Forum Humanum Mazurkas  Or-
ganizatorzy Forum Humanum Mazurkas zapraszają 
na wyjątkowe spotkania z tańcem! Już 24 listopada 
i 8 grudnia w Ożarowie Mazowieckim będzie można 
podziwiać występy Kieleckiego Teatru Tańca oraz 
Polskiego Baletu Narodowego Junior. 
 MCC Mazurkas Conference Centre & Hotel**** w Oża-
rowie Mazowieckim stanie się wkrótce centrum arty-
stycznych emocji za sprawą Forum Humanum Mazurkas 
– cyklicznego wydarzenia, które promuje talenty na róż-
nych etapach kariery artystycznej. Już 24 listopada  na 
scenie wystąpi Kielecki Teatr Tańca, prezentując swoje 
najnowsze widowisko „Syrenka Ariel”. Z kolei 8 grudnia 
publiczność będzie miała okazję podziwiać występy 
młodych adeptów Polskiego Baletu Narodowego Junior, 
koordynowanych przez Dawida Trzensimiecha, byłego 
pierwszego tancerza Baletu Narodowego.
 Forum Humanum Mazurkas to wyjątkowa platfor-
ma, która łączy różne pokolenia artystów – od uznanych 
gwiazd po debiutujących tancerzy, aktorów, śpiewaków, 
muzyków i kompozytorów. Wydarzenia z udziałem Kie-
leckiego Teatru Tańca i  Polskiego Baletu Narodowego 
Junior potwierdzają, że Forum wspiera młode talenty, 
umożliwiając im występy przed szeroką publicznością 
i  zdobycie cennego doświadczenia scenicznego. Inte-
gralną częścią wydarzenia jest Scena Młodych Talentów, 
zapoczątkowana przez Irenę Bartkowską – program, któ-
ry odkrywa i  promuje młodych, uzdolnionych artystów 
z różnych dziedzin sztuki.
 Forum Humanum Mazurkas to nie tylko sztuki sce-
niczne. Każdej edycji towarzyszy wystawa sztuki wizual-
nej, na której swoją twórczość prezentują malarze, rzeź-
biarze, fotografowie oraz graficy.
 Warto podkreślić, że w  poprzednich edycjach Fo-
rum Humanum Mazurkas gościło już wielu wybitnych 
artystów polskiej sceny, takich jak Krzysztof Penderecki, 
Wiesław Ochman, Daniel Olbrychski, Krzysztof Zanussi 
czy Jerzy Hoffman. To renomowane wydarzenie stało 
się trampoliną do kariery dla wielu młodych artystów. 
Spektakle zaplanowane na 24 listopada i 8 grudnia będą 
zatem znakomitą okazją do śledzenia rozwoju młodych 
talentów i być może odkrycia przyszłych gwiazd świato-
wych scen.
 Forum Humanum Mazurkas jest to autorska inicjaty-
wa kulturalna, organizowana od 2012 roku, której misją 
jest udostępnianie sztuki szerokiej publiczności na za-
sadach pro publico bono. Oficjalna strona wydarzenia: 
www.forumhumanummazurkas.pl  
 Pomysłodawcami są prezesi Grupy Mazurkas: Andrzej 
Bartkowski oraz Andrzej Hulewicz, laureaci m.in. Honoro-
wej Odznaki „Zasłużony dla Kultury Polskiej”, przyznanej 
przez Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Małgo-
rzatę Omilanowską za wkład w szerzenie kultury w Pol-
sce. Sam Andrzej Bartkowski został uhonorowany Złotym 

K r z y ż e m 
Z a s ł u g i , 
p r z y z n a -
nym przez 
Prezydenta RP Bronisława 
Komorowskiego za wkład 
w  upowszechnianie kultu-
ry oraz Srebrnym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria 
Artis” przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
Bartłomieja Sienkiewicza.
 Wszystkie wydarzenia są bezpłatne i otwarte dla pu-
bliczności (ponad 700 miejsc), co wyróżnia FHM na kul-
turalnej mapie Polski. Każda edycja jest rejestrowana, 
a  nagrania w  profesjonalnej jakości chętnie Państwu 
udostępnimy wraz z  pełnymi prawami, aby informacja 
o naszej inicjatywie mogła dotrzeć do szerokiego grona 
odbiorców.

Agnieszka Kotek
Specjalista ds. PR i Marketingu

MCC Mazurkas Conference Centre & Hotel****

ZAPRASZAMY
NA FORUM HUMANUM

http://www.forumhumanummazurkas.pl
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W NIE DAJ SIĘ OSZUKAĆ KORZYSTAJĄC Z DOTACJI 

W PROGRAMIE CZYSTE POWIETRZE!!!
 Uważaj na firmy, które zapraszają Cię na spotkanie 
i  nakłaniają do współpracy, powołując się na partner-
stwo w Programie, a często też bezprawnie posługując 
się znakami graficznymi „Czystego Powietrza”, czy in-
stytucji zarządzających Programem. Bądź czujny, zapy-
taj o  tego wykonawcę w  swojej gminie. I  niech Cię nie 
zmyli fakt, że spotkanie konsultacyjne dla mieszkańców 
jest organizowane w wynajętej sali gminy czy urzędu.
 Przypominamy, że ogólnopolski pogram „Czyste Po-
wietrze” – pod nadzorem Ministerstwa Klimatu i  Środo-
wiska – wdrażany jest przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, we współpracy z szes-
nastoma wojewódzkimi funduszami ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej, gminami w całej Polsce (mamy po-
nad 2 tys. zaangażowanych JST) oraz wybranymi bankami. 
Wszystkie te instytucje – w tym listę gmin prowadzących 
punkty konsultacyjno‐informacyjne „Czystego Powietrza” 
i  banków oferujących Kredyt Czyste Powietrze – znaj-
dziesz na oficjalnej stronie programu: czystepowietrze.
gov.pl. Nie promujemy w naszym programie konkretnych 
urządzeń i materiałów, ani firm wykonawczych czy instala-
cyjnych, dlatego sprawdzaj z kim współpracujesz i co wy-
bierasz, bo robisz to na własne ryzyko.

Kto jest operatorem programu
„Czyste Powietrze”?

 Obecnie trwa też pilotaż operatorów programu „Czy-
ste Powietrze”, którzy są uprawnieni na podstawie sto-
sownych umów lub porozumień do wspierania naszych 
beneficjentów w  uzyskaniu dotacji, przeprowadzeniu 

i  rozliczeniu przedsięwzięcia, ale tylko w  dwóch woje-
wództwach. W  pozostałych nie prowadzimy tego typu 
działań.
 Na terenie Małopolski w naszym imieniu działa 5 ope-
ratorów prywatnych ze specjalnymi identyfikatorami oraz 
23 gminnych, z  kolei w  województwie świętokrzyskim 
mamy 28 gminnych operatorów.
 W  żadnym innym województwie nie prowadzimy 
programu operatorskiego, dlatego bądź uważny, gdy 
ktoś puka do Twoich drzwi i wspierając się znakiem gra-
ficznym programu, czy nazywając się operatorem lub 
partnerem „Czystego Powietrza” namawia do współpracy 
przy uzyskaniu dotacji na wymianę kopciucha i  termo-
modernizację Twojego domu. Są to nieuczciwe praktyki, 
wykorzystujące Twoją niewiedzę i  mogące skończyć się 
konsekwencjami finansowymi (np. będziesz musiał oddać 
zaliczki, które w Twoim imieniu i za Twoją zgodą pobierze 
nieuczciwy wykonawca).

Niebawem operatorzy w całej Polsce
 Przy okazji informujemy, że na bazie doświadczeń 
z dwóch wspomnianych pilotaży, pracujemy nad ogólno-
polskim programem operatorów „Czyste Powietrze”, któ-
rzy będą w zasięgu ręki naszych wnioskodawców w każ-
dym województwie. Takie rozwiązanie planujemy na 2025 
r., o jego szczegółach będziemy informowali m.in. na stro-
nie programu: czystepowietrze.gov.pl. Tymczasem uwa-
żaj, sprawdzaj i nie daj się naciągnąć nieuczciwym firmom.

Renata Stępień

 W nocy z 2 na 3 października 2024 roku obchodzi-
liśmy 80. rocznicę zakończenia Powstania Warszaw-
skiego – jednego z najważniejszych i najtragiczniej-
szych wydarzeń w dziejach Polski XX wieku. Historia 
Powstania łączy Polaków w refleksji nad heroizmem 
i  tragedią tamtych dni, jest także przyczynkiem do 
wielu dyskusji historycznych.
 Jak wyglądały ostatnie dni i  tygodnie przed wybu-
chem Powstania Warszawskiego? Czy można było go 
uniknąć? Kto był prawdziwym, a kto tylko pozornym so-
jusznikiem Polaków? Na te pytania, w szerokim kon-
tekście historycznym i  politycznym, odpowiedział 
młodzieży dr Karol Mazur, Kierownik Działu Eduka-
cyjnego Muzeum Powstania Warszawskiego, pod-
czas spotkania, które odbyło się 22 października 
2024 roku w Bibliotece Głównej. W przedstawionej 
prezentacji multimedialnej, po krótkim omówie-
niu przebiegu Powstania, znalazły się także wątki 
lokalne: podpisanie „Układu o zaprzestaniu działań 
wojennych w Warszawie” w sąsiadującym z Biblio-
teką Dworze Reicherów, funkcjonowanie obozu 
przejściowego w Ożarowie i Szpitala Powstańcze-
go Służby Sanitarnej oraz przemarsz powstańców 
z Warszawy do obozu w Pruszkowie.

 Serdecznie dziękujemy uczniom klas 7 i nauczycielom 
ze Szkoły Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz w  Duch-
nicach za aktywny udział w  spotkaniu. Jednocześnie, 
wspólnie z dr. Karolem Mazurem, serdecznie zapraszamy 
do odwiedzania siedziby Muzeum Powstania Warszaw-
skiego, znajdującego się w  dawnej Elektrowni Tramwa-
jów Miejskich przy ul. Przyokopowej 28 w Warszawie. 

Biblioteka Publiczna
im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim

SPOTKANIE MŁODZIEŻY Z DR. KAROLEM MAZUREM 
Z MUZEUM POWSTANIA WARSZAWSKIEGO
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1. PUNKT W ŁOMIANKACH, UL. STASZICA 2, 
05-092 ŁOMIANKI

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA 
Poniedziałek, środa 12:00-16:00
Wtorek, czwartek, piątek  15:00-19:00
 Dostosowanie punktu do potrzeb osób niepełno-
sprawnych: dojazd komunikacją miejską, parking z 2 miej-
scami dla osób niepełnosprawnych, podjazd, dwie windy, 
dostosowane toalety.

2. PUNKT W STARYCH BABICACH, UL. RYNEK 21, 
POK. NR 1,  05-082 STARE BABICE
NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA 

Poniedziałek  14.00-18.00
Wtorek-piątek  16:00-20:00
 Dostosowanie punktu do potrzeb osób niepełno-
sprawnych: dojazd komunikacją zorganizowaną, parking 
z miejscami dla osób niepełnosprawnych, brak podjazdu, 
brak schodów, winda, dostosowana toaleta.

3. PUNKT W OŻAROWIE MAZOWIECKIM, 
UL. POZNAŃSKIEJ 165, III P. POK. 307, 

05-850 OŻARÓW MAZOWIECKI 
NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA 

Poniedziałek, wtorek 12:00-16:00
Środa 14:00-18:00
Czwartek, piątek  09:00-13:00
 Dostosowanie punktu do potrzeb osób niepełnospraw-
nych: dojazd komunikacją, parking z 1 miejscem dla osób 
niepełnosprawnych, podjazd, winda, dostosowana toaleta.

3. PUNKT W BŁONIU, UL. TRAUGUTTA 6,
05-870 BŁONIE 

NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE 

Poniedziałek, piątek 10:00-14:00
Wtorek, środa, czwartek  15:00-19:00
Dostosowanie punktu do potrzeb osób niepełnospraw-
nych: dojazd komunikacją, parking, podjazd, brak dosto-
sowanych toalet.

5. PUNKT W LESZNIE, UL. WOJSKA POLSKIEGO 21, 
05-084 LESZNO

NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE 
Poniedziałek, środa, czwartek 15:00-19:00
Wtorek, piątek 08:00-12:00
 Dostosowanie punktu do potrzeb osób niepełnospraw-
nych: dojazd komunikacją, parking, brak podjazdu, punkt 
znajduje się na parterze, brak dostosowanych toalet.
 Osobom ze znaczną niepełnosprawnością ruchową, 
które nie mogą stawić się w punkcie osobiście oraz oso-
bom doświadczającym trudności w  komunikowaniu się, 
o których mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języ-
ku migowym i innych środkach komunikowania się, może 
być udzielana pomoc prawna lub świadczone nieodpłat-
ne poradnictwo obywatelskie, poza punktem albo za po-
średnictwem środków porozumiewania się na odległość.
 Zadanie finansowane ze środków budżetu Państwa 
przez Powiat Warszawski Zachodni

ZAPISY POD NUMEREM TELEFONU: 22 733 72 83
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INFORMACJA O PUNKTACH
NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ 

I NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO 
W POWIECIE WARSZAWSKIM ZACHODNIM

 Klub KB Ożarów Mazowiecki Biega rozpoczął z dniem 
5 listopada 2024 r. treningi na hali. Przez całą zimę, aż do 
13 marca 2025 r. treningi będą się odbywać na sali gim-
nastycznej w  SP nr 2 ul. Lipowa 11. Trenujemy dwa razy 
w tygodniu: we wtorki i czwartki od 19.30 do 20.30 pod 
czujnym okiem profesjonalnych trenerów. Zapraszamy 
mieszkańców naszej gminy, którzy chcą rozpocząć swą 
przygodę z bieganiem, poprawić kondycję i sprawność ru-
chową lub też doskonalić nabyte wcześniej umiejętności. 
Na treningach poprzez ćwiczenia obwodowe i inne pracu-
jemy nad sprawnością ogólną, stabilizacją, gibkością oraz 
siłą biegową. Nasze treningi przewidziane są głównie dla 
osób dorosłych, bez względu na wiek i stopień zaawanso-
wania. Od wiosny przejdziemy na wyremontowane boisko 
szkolne i bieżnię przy SP nr 1.  Zapraszamy!

 Więcej informacji, zdjęcia, filmiki z treningów oraz po-
sty znajdują się na stronie Facebook 
https://www.facebook.com/OzarowMazowieckiBiega. 

Członkowie KB Ożarów Mazowiecki Biega
Zdjęcie wykonane po treningu z piłkami lekarskimi

TRENUJ RAZEM
Z KLUBEM BIEGOWYM 

OŻARÓW MAZOWIECKI BIEGA

https://www.facebook.com/OzarowMazowieckiBiega


24 Informator Ożarowski 10/152 2024

K
U

LT
U

R
A

KALENDARIUM DOMU KULTURY „UŚMIECH”
- GRUDZIEŃ 2024

DOM KULTURY ,,UŚMIECH”
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

 ▶ 1 grudnia (niedziela) godz. 16.00 – Wernisaż Kartki 
Bożonarodzeniowej.

 ▶ 8 grudnia (niedziela), godz. 15.00-18.00 – Mia-
steczko Bożonarodzeniowe. Spektakl teatralny w wyko-
naniu Teatru Itakzagramy działającego pod skrzydłami 
Fundacji „Szafa Kultury”.

 ▶ 13 grudnia (piątek) godz. 18.30-21.30 – Klub Gier 
Bitewnych. Więcej informacji na stronie Facebook „Bi-
tewniaki Przy Parku” lub go@maciejrozalski.eu.

 ▶ 15 grudnia (niedziela) godz. 12.00 – „Poznajemy 
instrumenty z  Uśmiechem” – cykl poranków muzycz-
nych dla dzieci. Klarnet, pianino i śpiew baryton.

 ▶ 15 grudnia (niedziela) godz. 15.00 – Koncert kolęd 
w  wykonaniu uczniów pracowni gitarowej Krzysztofa 
Browarnego.

CENTRUM INICJATYW SPOŁECZNYCH
„PRZY PARKU”

 Jeżeli masz swoje pomysły i  inicjatywy, skontaktuj 
się z nami: cisprzyparku@gmail.com lub (22) 292 61 61. 

 ▶ 4 i 11 grudnia (środa), godz. 17.00-19.00 – „Jestem 
ważna”. Bezpłatne warsztaty rozwojowe dla kobiet.
 
 Od poniedziałku do piątku w  godz. 14.00 – 17.00 
wyrabiana jest spersonalizowana Warszawska Karta 
Miejska (Bilet Metropolitalny) dla mieszkańców gminy 
Ożarów Mazowiecki. Szczegółowe informacje na stro-
nie Urzędu Miejskiego Ożarowa Mazowieckiego.

FILIA DOMU KULTURY „UŚMIECH” 
W JÓZEFOWIE

 ▶ 1 grudnia (niedziela), godz. 12.00 – Warsztaty pla-
styczne dla dzieci „Ozdoby choinkowe”, m.in. tworzenie 
ażurowych aniołków i papierowych bombek z serwetek 
i origami. Wstęp wolny, obowiązują zapisy.

 ▶ 7 grudnia (sobota), godz. 17.00 – Koncert pt. „Od-
naleźć światło”. Znane i  lubiane piosenki z  repertuaru 
Budki Suflera w  wykonaniu Sylwestra Domańskiego. 
Wstęp wolny.

 ▶ 15 grudnia (niedziela), godz. 12.00 – „Familijny 
Koncert Świąteczny”. Wspólne muzykowanie i  świetna 
zabawa dla tych starszych i nieco młodszych. Do współ-
tworzenia tego wydarzenia serdecznie zaprasza Music 
Baby Art. Wstęp wolny.

FILIA DOMU KULTURY „UŚMIECH”
W BRONISZACH

 ▶ 1 grudnia (niedziela), godz. 15.00 – Warsztaty die-
tetyczne „Budowanie odporności zaczyna się na talerzu”. 
Co nas czeka? Wykład, skrypty, omówimy zastosowanie 
ziół wpływających na trawienie. Uzupełnieniem będzie 
świeżo ugotowana zupa z czerwonej soczewicy. Prowa-
dzenie Joanna Habrajska z „Moc w naturze”. Wstęp wolny.

 ▶ 15 grudnia (niedziela), godz. 15.00 – Świąteczny 
spektakl dla dzieci „Casting na św. Mikołaja” w wykona-
niu Teatru Jumaja. Wstęp wolny. Bezpośrednio po przed-
stawieniu ok. godz. 16.00 warsztaty rodzinne „Szopki 
bożonarodzeniowe”. Liczba miejsc ograniczona, udział 
bezpłatny. Obowiązują zapisy.

AKCJA 
CHARYTATYWNA 

„POMOCNE 
CIASTECZKO”

 W dniach 01-02 października 2024 r. w Przed-
szkolu Publicznym Nr 2 „Magiczny Ogród” zo-
stała przeprowadzona akcja charytatywna „ 
Pomocne ciasteczko”  z udziałem dzieci uczęsz-
czających do naszego przedszkola, ich rodziców 
oraz pracowników. Celem akcji była zbiórka fun-
duszy na leczenie Klaudii i  Filipa Kozłowskich 
wychowanków naszej placówki. 
 Serdecznie dziękujemy za ogromne zaanga-
żowanie rodziców i pracowników. 
 Jesteśmy wdzięczni za okazane serce i  soli-
darność z rodziną Państwa Kozłowskich.

Przedszkole nr 2 
w Ożarowie Mazowieckim
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 W  październiku rozpoczęliśmy cykl poranków 
muzycznych pt.: ”Poznajemy instrumenty” skiero-
wanych do dzieci i rodziców. Te niedzielne spotkania 
ściągnęły duże grono miłośników muzyki.
 Podczas pierwszego warsztatu (6 października) 
uczestnicy poznali gitarę i bum bum rurki.
 Bum bum rurki to zestaw kolorowych muzycznych 
rurek o  różnych wysokościach brzmienia. Łatwość uży-
cia sprawia, że nawet najmłodsze dzieci mogą cieszyć 
się muzyką i eksperymentować z dźwiękami. Instrument 
można wykorzystać do samodzielnej gry lub do gry ze-
społowej, która bardzo integruje dzieci. 
 Tematem drugiego spotkania (20 października) były: 
trąbka, akordeon i  fletnia pana. Dzieci poznały budo-
wę, sposób używania oraz rodzaje tych instrumentów. 
Ochotnicy mogli spróbować gry na akordeonie.
 Fletnia pana to instrument dęty, składający się z wielu 
równoległych rurek, które różnią się długością i są zazwy-
czaj wykonane z trzciny, bambusa, czy drewna.
 W Polsce fletnia pana nie jest instrumentem tak po-
wszechnie znanym i używanym jak na przykład w krajach 
Ameryki Południowej. Niemniej jednak, od czasu do cza-
su pojawia się w twórczości polskich muzyków i artystów, 
zarówno w muzyce folkowej, jak i popularnej.
Warsztaty wzbudziły ogromne zainteresowanie u uczest-
ników poprzez interakcję z prowadzącymi.

 To idealny sposób na wprowadzenie najmłodszych 
w  świat muzyki i  rozwijanie ich wrażliwości muzycznej. 
Muzyka stymuluje rozwój umysłowy, poprawiając zdol-
ności poznawcze, takie jak pamięć, koncentracja czy kre-
atywność. Dzieci, które słuchają muzyki, często wykazują 
lepsze wyniki w nauce, gdyż muzyka pomaga im w sku-
pieniu się na zadaniach i przyswajaniu nowych informacji. 
 Zapraszamy na kolejne niedzielne poranki muzycz-
ne o  godz. 12.00: 24.11.2024, 15.12.2024, 19.12.2025, 
02.02.2025, 02.03.2025, 27.04.2025, 11.05.2025, 08.06.2025

Dom Kultury „Uśmiech”

POZNAJEMY INSTRUMENTY

 Początek roku 1973, niewielka wieś na południu 
Polski przygotowuje się do otwarcia powstałej świe-
tlicy wiejskiej. W  przeddzień uroczystości na miej-
sce przybywa pomysłodawca i  główny projektant 
gmachu, przedstawiciel PZPR. Ocierając się o skrajną 
hipokryzję, zleca przedstawicielom lokalnej społecz-
ności przygotowanie uroczystości od nowa, sugerując 
obecność elity władz Partii w  ceremonii. Przeszkody 
się piętrzą, a absurd goni absurd – zarówno od strony 
koncepcji, jak i samej realizacji, by dać wreszcie upust 
stężeniu karykatury w finałowej scenie.
 W  tej satyrycznej komedii, podsumowującej ducha 
słusznie minionych czasów przewrotnym uśmiechem, Te-
atr „W Sam Raz” mierzy się z widmem przeszłości, w której 
pomysł, talent i wizja artystyczna musiały regularnie ustę-
pować miejsca zaślepieniu i  głupocie władz. Jakkolwiek 
osadzony w czasach, które na dobre odeszły, przekaz za-
warty w samym spektaklu zdaje się nieść ponadczasową 
przestrogę przed nadmierną ingerencją władzy i polityki 
w życie społeczne i kulturowe ludzi, którzy są zarówno au-
torami, jak i beneficjentami własnej twórczości i inicjatywy.
 Spektakl „Pomożecie? Pomożemy!” w  wykonaniu 
Teatru „W Sam Raz” miał swoją premierę 6 października 
w Domu Kultury „Uśmiech”. Jest to drugi rok z rzędu, gdy 
artyści odwiedzili Ożarów Mazowiecki z  premierowym 
materiałem i  zgromadzili pełną salę widowni. Widzo-
wie z  kolei docenili autentyczną scenografię i  kostiumy 
z  epoki, jak również samą ekspresję i  warsztat aktorski 

Artystów. Emocje uczestników były odczuwalne jeszcze 
w trakcie trwania sztuki, a swoją kulminację znalazły gdy 
przysłowiowa kurtyna opadła po finałowym akcie. 
 Scenarzystą i pomysłodawcą jest Krzysztof Dereszyń-
ski, wcielający się również w  rolę przedstawiciela PZPR, 
który jest powodem całego zamieszania. Serdecznie dzię-
kujemy Artystom za ponowne odwiedziny i cieszymy się 
na perspektywę powrotu Teatru „W  Sam Raz” do Domu 
Kultury „Uśmiech” w przyszłości. Dziękujemy również wi-
downi za ponowne ciepłe przyjęcie zespołu teatralnego! 
Wasz entuzjazm jest najlepszą recenzją spektaklu!

Tomasz Maciejewski
   Dom Kultury „Uśmiech”

TEATR „W SAM RAZ” Z KOLEJNĄ PREMIERĄ
W DOMU KULTURY „UŚMIECH”
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DOM KULTURY ,,UŚMIECH”
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

 ▶ 6 października, godz. 12.00 – „Poznajemy instru-
menty z „Uśmiechem” - cykl poranków muzycznych. 
Gitara i bum bum rurki.

 ▶ 6 października, godz. 16.30 – „Pomożecie, pomo-
żemy” - komediowy spektakl teatralny. Wstęp wolny.

 ▶ 13 października – Wernisaż Magdaleny Ćwikliń-
skiej-Deryng, koncert gitarowy Grzegorza Choińskie-
go. Wstęp wolny.

 ▶ 20 października, godz. 12.00 – „Poznajemy in-
strumenty z  „Uśmiechem” - cykl poranków muzycz-
nych. Akordeon, trąbka.

 ▶ 20 października, godz. 17.00 – Spektakl improwi-
zowany ToToImpro. Wstęp wolny.

 ▶ 27 października – Wieczorek taneczny dla senio-
rów. 

 ▶ 11 listopada, godz. 12.00 – Koncert patriotyczny 
w  wykonaniu Zespołu Ludowego „Ożarowiacy” oraz 
pokaz musztry Szwadronu Honorowego 3 Pułku Szwo-
leżerów Mazowieckich im. Płk. Jana Kozietulskiego na 
boisku przy Sanktuarium.

 ▶ 11 listopada, godz. 15.00 – Koncert w Willa Har-
monia w Pruszkowie w wykonaniu Chóru Kameralne-
go Ab Imo Pectore.

 ▶ 11 listopada, godz. 12.00-18.00 – Wystawa lokal-
nych pamiątek historycznych z  kolekcji Stowarzysze-
nia Ożarowski Portal Historyczny.

DOM KULTURY „UŚMIECH”  FILIA W JÓZEFOWIE 
 ▶ 13 października – „Ahoj przygodo – statek piracki”, 

rodzinne warsztaty plastyczne z wykorzystaniem dyni.
 ▶ 20 października – Wernisaż lokalnego artysty Marka 

Kamińskiego. Wstęp wolny.

DOM KULTURY „UŚMIECH” FILIA W BRONISZACH
 ▶ 13 października – „Łapacz snów”. Warsztaty z makra-

my dla dorosłych. Wykonanie okrągłych ozdób na ścianę. 
Udział bezpłatny.

 ▶ 18 października – Obchody Dnia Seniora, Związek 
Rencistów i Emerytów Koło nr 9.

 ▶ 27 października – „Dynia – królowa jesiennego sto-
łu”. Warsztaty rodzinne. Udział bezpłatny.

 ▶ 11 listopada, godz. 14.30 – Złożenie kwiatów pod 
pomnikiem w  Parku im. prof. Stefana Moszczeńskiego. 
Następnie koncert zespołu ,,Powidoki” o godz. 15.00.

CENTRUM INICJATYW SPOŁECZNYCH 
„PRZY PARKU” 

 Jeżeli masz swoje pomysły i inicjatywy, skontaktuj się 
z nami: cisprzyparku@gmail.com lub (22) 292 61 61.

 ▶ 23 października – „Rodzinne warsztaty majsterko-
wania”. Działanie we współpracy z  Biblioteką Publiczną 
im. Ireny Zarzyckiej w Ożarowie Mazowieckim w ramach 
projektu BLISKO.
 Od poniedziałku do piątku w godz. 14:00 – 17:00 wy-
rabiana jest spersonalizowana Warszawska Karta Miejska 
(Bilet Metropolitalny) oraz Bilet Zintegrowany z Ożarow-
ską Kartą Mieszkańca.
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OŚWIATA
 ▶ 1 października - w  Szkole Podstawowej im. Szarych 

Szeregów w  Płochocinie odbył się uroczysty apel z  okazji 
85. rocznicy powołania Szarych Szeregów - patrona  szkoły.                
W tym dniu uczniowie klas siódmych  wraz z wychowawca-
mi  przygotowali i  przedstawili montaż słowno-muzyczny 
upamiętniający to wydarzenie. 

 ▶ 2 października - uczniowie klas ósmych Szkoły Podsta-
wowej w Płochocinie wzięli udział w obchodach 80. rocznicy 
Zaprzestania Działań Wojennych Powstania Warszawskiego 
w Ożarowie Mazowieckim. Wychowankowie złożyli  kwiaty 
przed tablicą upamiętniającą podpisanie Układu o Zaprze-
staniu Działań Wojennych Powstania Warszawskiego.

 ▶ 4 października - dzieci z  Przedszkola Publicznego nr 
1 z  Oddziałami Integracyjnymi w  Ożarowie Mazowieckim 
uczestniczyły w  warsztatach „Pierwsza pomoc przedme-
dyczna z fantomami i misiami”. Takie spotkania prowadzo-
ne przez przedstawicieli ożarowskiej Straży Miejskiej mają 
na celu upowszechnianie wśród dzieci wiedzy dotyczącej 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

 ▶ 8 października - w  Szkole Podstawowej im. Szarych 
Szeregów w Płochocinie obchodzony był Światowy Dzień 
Zdrowia Psychicznego. Klasy trzecie przedstawiły swoim 
młodszym kolegom i  koleżankom program artystyczny  
„W zdrowym ciele zdrowy duch”. Przekazały  w nim receptę 
na to, jak zdrowo żyć.  Z tej okazji w  szkole odbył się również 

apel przygotowany przez starsze klasy, którego celem była 
edukacja w  zakresie zdrowia psychicznego, podniesienie 
świadomości na temat problemów ze zdrowiem psychicz-
nym oraz zachęcenie do wspierania osób doświadczających 
problemów w tym zakresie.

 ▶ 10 października -  finał akcji „Przytul się do drzewa”, 
w której wzięło udział Przedszkole Publiczne w Józefowie. 
Zdjęcie przesłane przez przedszkole było jednym z 19218 
zdjęć we wspaniałym EKO KOLAŻU, będącym symbolem 
miłości i  szacunku dla natury, ale także inspiracją i  moty-
wacją dla innych ludzi. Ogólnopolska kampania PRZYTUL 
się do DRZEWA ma na  celu zwrócenie uwagi na bezpiecz-
ne i mądre poruszanie się po lasach, uczula na rzeczy, któ-
re mogą nieświadomie doprowadzić do pożaru. Za udział 
w  akcji przedszkole otrzymało Certyfikat placówki eduka-
cyjnej przyjaznej drzewom.

 ▶ 11 października - w  Szkole Podstawowej im. Wandy 
Rutkiewicz w Duchnicach odbyło się spotkanie z Kacprem 
„Kacpą” Lachowiczem. Kacper to trener, motywator, konfe-
ransjer i mówca sportowy, który od wielu lat zaraża swoją 
energią dzieci, młodzież i dorosłych. Wartości, które przeka-
zuje podczas swoich wykładów i prelekcji wykraczają dale-
ko poza sport i koszykówkę, z której się wywodzi. W swoim 
wystąpieniu starał się zachęcić uczniów klas 6-8 do aktyw-
nego spędzania czasu, kreatywności i współpracy. 
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PODPISANO UMOWY:

 ▶ z  wykonawcą: GREEN GARDEN Radosław Sobko-
wiak Sp. z o. o. z siedzibą w Gablinie na nasadzenie drzew 
i krzewów na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki, Cz. B – 
wykonanie zadania pn. nasadzenia drzew we wsi Duchni-
ce - za cenę ofertową 30.000,00 zł,

 ▶ z  wykonawcą: INSTALNIKA SP. Z  O. O. z  siedzibą 
w  Warszawie na rozbudowę budynku Szkoły Podstawo-
wej wraz z zagospodarowaniem terenu infrastrukturą przy 
ulicy Duchnickiej 25 w Duchnicach Gmina Ożarów Mazo-
wiecki - za cenę ofertową: 4.907.700,00 zł,

 ▶ z wykonawcą: Konsorcjum firm Lider: Rafał Bystrzyc-
ki INSBUD z siedzibą w Pruszkowie pozostali Wykonawcy 
PRI INSBUD-BIS Sp. z o. o. z siedzibą w Pruszkowie na po-
wtórzenie podobnych robót budowlanych do umowy Nr 
RZP.272.46.47.2023 z  dnia 05 maja 2021 r., polegających 
na zaprojektowaniu i budowie przyłączy kanalizacji sani-
tarnej  ciśnieniowej wraz z przydomowymi pompowniami  
ścieków zlokalizowanych na terenie Gminy Ożarów Mazo-
wiecki - za cenę ofertową: 419.049,00 zł,

 ▶ z wykonawcą: Wiesław Bugajczyk BUD-BRUK Zakład 
usług Drogowych z siedzibą w Piastowie na moderniza-
cje dróg w Gminie Ożarów Mazowiecki część F – ul. Topolo-
wa w Konotopie, część H – ulica Wspólna Droga w Jawczy-
cach - za cenę ofertową: na cz. F 89.790,00 zł, na cz. H 
– 49.200,00 zł,

 ▶ z wykonawcą: RAD-MAR Marek Wieteska z  siedzibą 
w Domaniewku na modernizację dróg w Gminie Ożarów 
Mazowiecki w zakresie: Cz. B – ulicy Bukowej w Szeligach, 
cz. D – ulicy Piwnej w Jawczycach, cz. E – ulicy Rajdowej 
w Konotopie, cz. K - ulicy Duchnickiej na odcinku od uli-

cy Brzegowej do drogi technologicznej PKP; cz. L -  ulicy 
Duchnickiej od ulicy Miłej do ulicy Brzegowej oraz odcinka 
ulicy Brzegowej – Zakup wraz z montażem wyposażenia 
meblowego, - za cenę ofertową: na cz. B – 199.400,00 zł, 
na cz. D – 104.200,00 zł, na cz. E – 372.500,00 zł, na cz. K 
– 88.200,00zł. na cz. L – 192.200,00 zł,

 ▶ z wykonawcą: METRU Sp. z o.o. z siedzibą w Warsza-
wie na: utrzymanie i odnowienie systemów odwodnienia 
na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki - za cenę ofertową: 
141.500,00 zł,

 ▶ z wykonawcą: Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługo-
we BMS Spółka Jawna Z. Bielecki z siedzibą w Kwidzy-
nie na: wyposażenie świetlicy wiejskiej w  miejscowości 
Macierzysz w Gminie Ożarów Mazowiecki w zakresie część 
D – zakup wraz z dostawą robota czyszczącego do mycia 
podłóg - za cenę ofertową: 26.971,44 zł,

 ▶ z wykonawcą: DOMOWY KLIMAT Sp. z o. o.  z siedzi-
bą w  Piastowie na wyposażenie świetlicy w  miejscowo-
ści Macierzysz w  Gminie Ożarów Mazowiecki w  zakresie 
części A  – system chłodzenia - klimatyzatory - za cenę: 
39.239,44 zł,

 ▶ z wykonawcą: ASTAGLOBAL s.c. Paweł Król, Łukasz 
Brzoza z siedzibą w Kwidzynie na: wyposażenie świetlicy 
w miejscowości Macierzysz w Gminie Ożarów Mazowiecki 
w zakresie części B – zabudowa kuchenna wraz ze sprzę-
tem AGD, części C -  scena wraz  z oświetleniem i nagło-
śnieniem, część D – stół do tenisa i stół do gry w piłkarzyki 
- za cenę ofertową:  część B - 26 885,98 zł zł. część C - 
48 641,91 zł, część D - 9 764,68 zł,

 ▶ z  wykonawcą: Usługi Wykonawczo Projektowe 
Adam Kłoskowski z  siedzibą w  Białymstoku na: wyko-
nanie dokumentacji projektowej z  uzyskaniem wszelkiej 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE

 ▶ 14-18 października – dzieci z Przedszkola Publiczne-
go w Józefowie brały udział w zajęciach metodą projektu 
pt. “Zakochaj się w  Polsce”. Celem projektu było rozwija-
nie wśród dzieci poczucia tożsamości narodowej, dumy 
z  polskiego dziedzictwa kulturowego oraz wzmacnianie 
postawy patriotycznej. Przez cały tydzień dzieci odkrywały 
ciekawostki na temat swojego kraju, poznawały tradycje, 
stroje i tańce ludowe. Na zakończenie każdy przedszkolak 
otrzymał pamiątkowe zdjęcie w “foto budce” przedstawia-
jącej strój łowicki.

 ▶ 15 października  – Dziewczynki ze Szkoły Podstawowej 
im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach zdobyły III miejsce w fi-
nale powiatowym w piłce nożnej w kategorii młodzież. 

 ▶ 22 października – w Przedszkolu Publicznym w Józefo-
wie zakończyła się akcja charytatywna  “Razem nakarmimy 
Maluszki” na rzecz dzieci z  Interwencyjnego Ośrodka Pread-
opcyjnego w  Otwocku. Zorganizowano zbiórkę żywności 
oraz środków czystości, a za przekazane dary przedszkole 
otrzymało podziękowanie od dyrekcji IOP. 

 ▶ 23 października -  klasa 1e ze Szkoły Podstawowej im. 
Wandy Rutkiewicz w Duchnicach wybrała się do Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w  Powiecie War-
szawskim Zachodnim, aby wziąć udział w zajęciach przepro-
wadzonych w sali edukacyjnej „Ognik”. Dodatkową atrakcją 
było obejrzenie miejsca ćwiczeń strażaków, hali samocho-
dowej, strażackiego „placu zabaw” a  także szatni, w której 

pierwszaki mogły przymierzyć charakterystyczne stroje.
 ▶ 25 października – uczennica Szkoły Podstawowej im. 

Wandy Rutkiewicz w Duchnicach, Tosia O. z klasy VIIIa, bra-
ła udział w przesłuchaniach do X Festiwalu Piosenki Patrio-
tycznej „Zapytaj o Polskę”. 

 ▶ 28 października - do drugiego etapu (rejonowego) 
Przedmiotowych Konkursów Kuratoryjnych zakwalifiko-
wało się czworo uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Wan-
dy Rutkiewicz w Duchnicach:

 • * j. niemiecki- Nikola G. (kl. 7a)
 • * matematyka- Ksawery K. (kl. 8a)
 • * chemia- Jakub P. (kl. 8a)
 • * historia- Franciszek B. (kl. 8a).

 ▶ 31 października – w Szkole Podstawowej im. Wandy 
Rutkiewicz w  Duchnicach odbył się charytatywny kier-
masz halloweenowych wypieków. Inicjatorem akcji była 
klasa 8c. Zebrane środki zostały przeznaczone na zakup 
zniczy na Cmentarz Wojenny w Ołtarzewie.

 ▶ 7 listopada – w  Przedszkolu Publicznym w  Józefo-
wie odbyła się uroczystość upamiętniająca obchody 106. 
Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Z  tej 
okazji dzieci ze wszystkich grup wiekowych oraz pracow-
nicy przedszkola zebrali się, aby świętować ten uroczysty 
dla Polaków czas. Na obchody święta zaproszeni zostali 
seniorzy z  Klubu Pasjonatów przy Bibliotece Publicznej 
w Józefowie.
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 ▶ Uchwała Nr VIII/54/24 o zmianie uchwały w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ożarów Mazo-
wiecki.

 ▶ Uchwała Nr VIII/55/24 w  sprawie wprowadzenia 
zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok.

 ▶ Uchwała Nr VIII/56/24 w  sprawie nadania nazwy 
rondu w Jawczycach.

 ▶ Uchwała Nr VIII/57/24 w  sprawie nadania nazwy 
drodze położonej w Święcicach.

 ▶ Uchwała Nr VIII/58/24 w sprawie odpłatnego naby-
cia nieruchomości położonej w Ożarowie Mazowieckim.

 ▶ Uchwała Nr VIII/59/24 w sprawie miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego gminy Ożarów 
Mazowiecki dla części wsi Jawczyce – w rejonie ulic Przy-
parkowej i Sadowej.

 ▶ Uchwała Nr VIII/60/24 w sprawie przyjęcia Gminne-
go Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej  oraz 
Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej  na lata 
2024-2030 dla Gminy Ożarów Mazowiecki.

 ▶ Uchwała Nr VIII/61/24 zmieniająca uchwałę w spra-
wie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Ożarów Mazowiecki na lata 2022-
2025.

Uchwały Rady Miejskiej dostępne są pod adresem:
https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kaden-

cja-rady-miejskiej-2024-2029.html
oraz w biurze Rady Miejskiej przy ul. Kolejowej 2

(pokój nr 108).

Uchwały podjęte na VIII sesji Rady Miejskiej
w Ożarowie Mazowieckim w dniu 24 października 2024 r.
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dokumentacji formalno-prawnej umożliwiającej zreali-
zowanie inwestycji polegającej na przebudowie chodni-
ka przy ulicy Sadowej w Święcicach - za cenę ofertową: 
210.000,00 zł,

 ▶ z wykonawcą: HABA Sp. z o. o. z siedzibą we Wrocła-
wiu na: wyposażenie przedszkola w Ożarowie Mazowiec-
kim przy ul. Tęczowej 3 05-850 Ożarów Mazowiecki w za-
kresie zakupu wraz z montażem wyposażenia Sali SI - za 
cenę ofertową: 57.325 z,

 ▶ z  wykonawcą: KOMARTRANS Przewóz Osób Pa-
weł Mońko z siedzibą w Pruszkowie na powtórzenie po-
dobnych usług do umowy nr RZP.272.35.36.2024 z  dnia 
28.08.2024 r. polegających na dowozie dzieci niepełno-
sprawnych z  terenu Gminy Ożarów Mazowiecki w  roku 
szkolnym 2024/2025 w celu realizacji obowiązku nauki do 
Leszna (2 dzieci) - za cenę ofertową: 27.993,60 zł,

 ▶ z  wykonawcą: P.H.U. GAMMA Andrzej Zakrzew-
ski z siedzibą w Ożarowie Mazowieckim na powtórzenie 
podobnych usług do umowy nr RZP.272.3.19.2024 z  dn. 
11.06.2024 r. w  zakresie cz. A  polegającej na bieżącym 
utrzymaniu zieleni wysokiej i  wykonywaniu innych prac 
powiązanych z  utrzymaniem drzew i  terenów zieleni 
gminnej - za cenę ofertową: 88 920,00 zł,

 ▶ z  wykonawcą: P.H.U. GAMMA Andrzej Zakrzew-
ski z siedzibą w Ożarowie Mazowieckim na powtórzenie 
podobnych usług do umowy nr RZP.272.3.19.2024 z  dn. 
11.06.2024 r. w  zakresie cz. B polegającej na bieżącym 
utrzymaniu zieleni niskiej, trawników, rabat i wykonywa-
niu innych prac powiązanych z utrzymaniem terenów zie-
leni gminnej - za cenę ofertową: 308 023,00 zł,

 ▶ z  wykonawcą ENERGA – OBRÓT S.A. z  siedzibą 
w  Gdańsku na dostawę energii elektrycznej dla Gminy 
Ożarów Mazowiecki - za cenę ofertową: 6.300.601,20 zł.

OGŁOSZONO-WSZCZĘTO
POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE

ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA:

 ▶ odśnieżanie ulicy w granicach administracyjnych Gmi-
ny Ożarów Mazowiecki w sezonie zimowym 2024/2025

 ▶ wyposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Macie-
rzysz w Gminie Ożarów Mazowiecki:

 • cz. A – zakup wraz z montażem wyposażenia meblo-
wego,
 • cz. B – zakup wraz z  podłączeniem urządzenia wie-

lofunkcyjnego (drukarka, skaner, ksero),
 • cz. C – zakup wraz z montażem wyposażenia łazienek
 • cz. D – zakup wraz z dostawą wyposażenia dla dzieci 

i młodzieży oraz tablicy flipchart,
 • cz. E – zakup wraz z dostawą/montażem wyposażenia 

do strefy gospodarczej,
 • cz. F – zakup wraz z dostawą wyposażenia kuchni,

 ▶ powtórzenie usług – wycinka, pielęgnacja, konserwa-
cji i  korekta drzew i  krzewów oraz inne prace związane 
z  utrzymaniem zieleni na terenie Gminy Ożarów Mazo-
wiecki do umów nr  RZP.272.3.19.2024 z dn. 11.06.2024 r. 
oraz nr. RZP.272.3.20.2024 z dn. 11.06.2024 r, (część A i B)

 ▶ budowa sieci wodociągowej w  miejscowości Mory 
w Gminie Ożarów Mazowiecki,

 ▶ powtórzenie usług do umowy Nr 
RZP.272.35.36.2024.z  dnia 28 września 2024 r. polegają-
cych na dowozie dwójki dzieci z niepełnosprawnościami 
z terenu Gminy Ożarów Mazowiecki do specjalnego Ośrod-
ka Szkolno-wychowawczego w Lesznie w roku szkolnym 
2024/2025 w celu realizacji obowiązku szkolnego,

 ▶ modernizacja ul. Bez nazwy nr 95 tj. adresy Partyzan-
tów 11 i 13 w Ożarowie Mazowieckim..

https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kadencja-rady-miejskiej-2024-2029.html
https://bip.ozarow-mazowiecki.pl/m,23360,ix-kadencja-rady-miejskiej-2024-2029.html
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Przygotowanie:
 Twaróg wkładamy do miski razem z jajkiem oraz szczyptą soli i do-
kładnie rozgniatamy praską do ziemniaków, tak aby nie pozostały grud-
ki. Stolnicę podsypujemy mąką pszenną, wykładamy ser z  jajkiem, na 
wierzch przesiewamy mąkę ziemniaczaną i  resztę mąki pszennej. Za-
gniatamy szybko składniki, łącząc je w kulę. Dzielimy na 2 części i z każdej 
formujemy wałek, w razie potrzeby podsypujemy mąką, następnie kro-
imy ukośnie na kawałki. Zagotowujemy osoloną wodę w dużym garnku, 
dodajemy kluski i gotujemy przez kilkanaście sekund od wypłynięcia na 
powierzchnię. 
 Umytą i obraną gruszkę kroimy w kostkę, na rozgrzany cukier (karmel) 
wrzucamy kardamon, aby chwilę się zaparzył, następnie dodajemy pokro-
joną gruszkę i dusimy mieszając od czasu do czasu i podlewając białym wi-
nem do momentu, aż gruszka będzie miękka, ale jeszcze się nie rozpada. 
 Pierś kaczki doprawiamy solą, pieprzem, a następnie nacinamy skórę. 
Smażymy na zimnej patelni zaczynając od strony skóry tak, aby wyto-
pić tłuszcz i zrobić chrupiącą skórkę. Gdy tak się stanie odwracamy pierś 
i smażymy minutę po drugiej stronie. Następnie wkładamy do piekarnika rozgrzanego do 180 stopni na 8-10 minut.
 Na patelni po kaczce redukujemy czerwone wino, aż odparuje ¾ , następnie dodajemy czekoladę i chilli dokładnie 
mieszając. Na koniec wtłaczamy masło do osiągnięcia odpowiedniej konsystencji.
 Na talerzu układamy podsmażone na maśle z tymiankiem leniwe, następnie gruszkę tak, aby tworzyły ładną kompozy-
cję. Pierś kaczki kroimy w plastry i wykładamy na gruszce, całość dekorujemy sosem czekoladowym.

Smacznego!

PIERŚ KACZKI Z LENIWYMI Z TYMIANKIEM,
GRUSZKĄ W KARDAMONIE I SOSEM CZEKOLADOWYM
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Jesienne przepisy!!!

Składniki na 4-6 porcji:
 ▶ 200 g twarogu
 ▶ jajko
 ▶ łyżka mąki ziemniaczanej
 ▶ 1/3 szklanki mąki pszennej
 ▶ tymianek do smaku
 ▶ sól/pieprz do smaku
 ▶ 4 piersi kaczki

 ▶ 2 gruszki
 ▶ 3 ziarna kardamonu
 ▶ 200 ml czerwonego wina
 ▶ 100 ml białego wina
 ▶ 75 g gorzkiej czekolady
 ▶ 50 g masła
 ▶ 25 g cukru
 ▶ 1 papryczka chili
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 Nie ma co liczyć na to, że koty wolno żyjące i bez-
domne „same sobie poradzą”. One potrzebują pomo-
cy, są zwierzętami udomowionymi i zawsze w mniej-
szym lub większym stopniu są zależne od człowieka. 
Zimą potrzebują naszej pomocy jeszcze bardziej.
 Koty zimą potrzebują nie tylko dokarmiania. Podczas 
mrozów, bardzo poważnym problemem staje się brak 
wody nadającej się do picia. Z ubitego, zamarzniętego 
śniegu, bardzo trudno kotu uzyskać wodę. Teoretycznie 
wszędzie widać jakieś niewielkie kałuże rozmarzającego 
śniegu. Głównie na parkingach i przy drogach. Wydawać 
by się mogło, że jest co pić. To 
woda z solą – cichy zabójca ko-
cich nerek (i nie tylko).
 Pokarm i wodę podajemy w 
temperaturze pokojowej, o sta-
łych porach dnia. 
 Koty są wtedy w stanie prze-
widzieć, kiedy jedzenie się pojawi 
i nie muszą długo wyczekiwać na 
mrozie na pojawienie się karmi-
ciela.
 W czasie mrozów bardzo waż-
na staje się dla kotów dostępność 
bezpiecznych kryjówek. Apeluje-
my do mieszkańców i administra-
cji osiedli o pozostawienie uchy-
lonych okienek piwnicznych. 
Koty odwdzięczą się tępieniem 
gryzoni. Rozkładanie trutek na 

szczury nie jest dobrym pomysłem. Od trutki zgina także 
koty i ptaki krukowate, które zjedzą zatrute gryzonie.
 W sytuacji, w której dostęp do piwnic jest utrudnio-
ny, możemy postawić kotom specjalnie dla nich przy-
gotowane, styropianowe budki, w których będą mogły 
się schronić. Jeśli potrzebujesz takiego styropianowego 
domku zadzwoń 604 666 643 lub napisz ewakm@wp.pl

A może chcesz adoptować któregoś z naszych pod-
opiecznych lub zostać domem tymczasowym? Zapra-

szamy do kontaktu.     
Ewa
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CZY KOTY ZIMĄ POTRZEBUJĄ NASZEJ POMOCY?
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AKCJA DLA SCHRONISKA - PODZIĘKOWANIE
 W dniach 04 - 25 październik, 2024 w świetlicy przy 
Szkole Podstawowej im. J. Kusocińskiego w  Ożarowie 
Mazowieckim zorganizowano zbiórkę karmy i  akceso-
riów  dla podopiecznych Schroniska im. Zofii i  Romana 
Witkowskich w  Milanówku. Zbiórka okazała się dużym 
sukcesem dzięki zaangażowaniu Rodziców. Zebrane dary 
zostały osobiście przekazane przez Wychowawców świe-
tlicy dla wyżej wymienionego Schroniska. Serdecznie 
dziękujemy uczniom oraz Rodzicom za zaangażowanie 
w tą akcję.
Z wyrazami szacunku i wdzięczności,

Wychowawcy świetlicy
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BIBLIOTEKA PUBLICZNA
IM. IRENY ZARZYCKIEJ
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM
ul. Szkolna 2
05-850 Ożarów Mazowiecki

ul. Fabryczna 15
05-860 Józefów

ul. Warszawska 53
05-860 Święcice

FILIA NR 1
W JÓZEFOWIE

FILIA NR 2
W ŚWIĘCICACH

Dofinansowano z budżetu państwa, 
ze środków Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego

Zapraszamy
na spotkanie
autorskie
z 

Jakubem
Bączykowskim
Autorem powieści obyczajowych i kryminalnych

Prowadzenie: Marta Lubańska
Sąsiedzkie Wymianki Książek

Ożarów Mazowiecki

9 grudnia 2024 r.
godz. 18.00

Organizatorzy:

Miejsce:
Biblioteka Publiczna
im. Ireny Zarzyckiej
w Ożarowie Mazowieckim
ul. Szkolna 2 
Zapewniamy możliwość zakupu książek.

Wstęp wolny




